
 

 

 

MAS Labské skály, z.s. 

      ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 

 
 
 
 

Příloha č. 3 

 

 

 

Akční plán na školní rok 2017/2018 
 

č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000407 
 
 
 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento akční plán je souhrnem plánovaných aktivit v oblasti předškolního, základního, neformálního a zájmového vzdělávání 

pro školní rok 2017/2018. Údaje v tomto dokumentu obsažené pochází z informací sdělených zástupci jednotlivých organizací 

pro potřeby projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Ústí nad Labem. Aktivity jsou rozděleny podle svého 

zaměření k jednotlivým cílům Strategického rámce MAP a jsou opatřeními vedoucími k jejich průběžnému naplňování. Řídící 

výbor MAP souhlasí s průběžným doplňováním tohoto dokumentu na základě aktuálně zjištěných skutečností, popřípadě 

sdělení zástupců vzdělávacích zařízení o plánovaných a realizovaných aktivitách, které se uskuteční v průběhu školního roku 

2017/2018. Tyto změny budou promítnuty do schváleného dokumentu a budou zveřejněny na webových stránkách projektu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Ústí nad Labem www.mapls.cz.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mapls.cz/


  
 

 

Přehled priorit a cílů na území MAP 
Priorita Cíle 

1) Vstřícný přístup ve vzdělávání a jeho 
dostupnost pro každého 

1.1 Otevřenost pedagogických pracovníků ke spolupráci 

1.2 Podpora individuálního přístupu 

1.3 Zachování základních a mateřských škol na venkově 

2) Dostatek připravených, schopných a 
aktivních pracovníků ve vzdělávání 

2.1 Vyhledávání a formování adeptů učitelství 

2.2 Vzdělávání a motivace pedagogických pracovníků 

2.3 Dostatek kvalifikovaných dalších pracovníků 

2.4 Rozvoj digitálních kompetencí učitelů 

3) Infrastruktura a prostředí zařízení 
poskytujících vzdělávání 

3.1 Příjemné, moderní prostředí  

3.2 Vybavenost naplňující individuální potřeby všech dětí a žáků 

3.3 Zkvalitnění úrovně materiálně technické vybavenosti 

4) Spolupráce, kvalitní komunikace a 
zapojení všech subjektů ovlivňujících 
proces vzdělávání 
 

4.1 Schopnost spolupráce a komunikace, provázanost působících subjektů 

4.2 Systém předávání podnětů a rozvoj komunikace mezi institucemi 

5) Podpora gramotností dětí a žáků 

5.1 Rozvoj čtenářské, matematické a kulturní gramotnosti  

5.2 Rozvoj jazykové gramotnosti 
5.3 Rozvoj kompetencí k polytechnickému vzdělávání 

6) Rozvoj kompetencí dětí a žáků 
v oblasti sociálních vztahů 

6.1 Podpora sociálních dovedností, občanské angažovanosti a dalších klíčových kompetencí dětí a 
žáků 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů a rozšiřování kompetencí v oblasti mimořádných situací 

6.3 Vzájemná spolupráce škol a školských zařízení všech stupňů 

6.4 Podpora kritického myšlení, mediální výchova 

6.5 Zdravý lokální patriotismus žáků vůči své obci, městu, regionu, zemi 

6.6 Výchova k toleranci a respektu 
 
 

7) Podpora rozvoje osobnosti a 
kariérového poradenství 

7.1 Podpora podnikavosti, iniciativy a kreativity 

7.2 Propracované kariérové poradenství, uplatnění absolventů na trhu práce 

8) Zájmové a neformální vzdělávání  
8.1 Rozvoj všestranné připravenosti dětí a žáků 

8.2 Rozvoj fyzické kondice dětí a žáků 

9) Mezinárodní spolupráce 
9.1 Rozvoj vzájemné spolupráce se zahraničními partnery  

9.2 Podpora výchovy dětí a žáků k poznávání a toleranci odlišných životních a kulturních hodnot 

Pozn. žáci = žáci a žákyně 



  
 

 

1.1 Otevřenost pedagogických pracovníků ke spolupráci 

Cílem je dosáhnout nejen kvalifikovaných personálních kapacit, potřebných pro aplikování inkluzivního vzdělávání, ale především 

pedagogů otevřených svému dalšímu vzdělávání a profesnímu růstu, novým metodám a formám práce a jejich aplikaci v procesu 

vzdělávání, partnerskému přístupu k dětem a žákům a otevřené komunikaci s nimi.  

1) aktivity vedoucí k DVPP 

2) nastavení systému podporujícího komunikaci a spolupráci mezi pracovníky školy   

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj financování Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci 
s…. 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 

16 hodin 

94 528,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ Libouchec 

MŠ Pomněnka 

MŠ Zdravíčko 

MŠ Větrná 

MŠ Trmice 

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 

16 hodin 

20 256,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Osobnostně sociální rozvoj 
předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 

16 hodin 

243 072,00 
Kč 

OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Karla IV.   

MŠ U Plavecké haly 

ZŠ a MŠ SNP 

Tandemová výuka na ZŠ 46 680,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ Řehlovice 

Tandemová výuka na ZŠ 77 800,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Trmice 

ZŠ a MŠ SNP 



  
 

 

ZŠ Pod Vodojemem 

Tandemová výuka na ZŠ 46 680,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

ZŠ Karla IV. 

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

7 188 148,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem (ZŠ 

Stříbrnická) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Hlavní, Člověk v 
tísni 

Erasmus - projekt eTwinning - 
výměna zkušeností s výukou Dv v 

rámci EU 

  EU  2016 - červen 
2018    

ZŠ Vojnovičova  další školy z 
různých zemí  

Spolupráce venkovských škol mimo 
UL 

20 000,00 Kč MAP 2017/2018 MAP ZŠ na 
venkovském 

území 
Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná 

setkávání 
příprava Knihovna, MŠ v 

území, MAP II 
2017/2018 SVK Ústí nad 

Labem 
MŠ v území 

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

8 555 823,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem (ZŠ 

Hlavní) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Stříbrnická, 
Člověk v tísni 

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

4 783 901,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem (ZŠ 

A. České) 

MMUL, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 

Hlavní, Člověk v 
tísni 

Veletrh "Jak na společné vzdělávání" příprava KAP, MAP 2017 KAP, MAP Speciální ZŠ, MŠ 
a PŠ Ústí nad 

Labem, SPC, PPP 
Kadaň, odbor 
sociální péče 

Setkávání zástupců vzdělávacích 
zařízení - výměna zkušeností 

10 000,00 Kč MAP 2017/2018 OMOŠ Magistrátu 
města Ústí nad 
Labem, MAP 

MŠ a ZŠ 



  
 

 

Osobnostně sociální rozvoj 
pedagogických pracovníků ZŠ 

(vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ 
a studentů pedagogické fakulty UJEP, 

DDM, SVK a případných dalších 
subjektů 

příprava implementace 
MAP 

2018-2020 MAP II, 
implementace MAP 

ZŠ, UJEP, DDM, 
SVK 

Seminář Hodnotového vzdělávání 73 000,00 Kč MAP  2017 MAP   

Strategické řízení a plánování ve 
školách a územích - intenzivní 

podpora 

  OP VVV 2017/2018 NIDV, projekt SRP 
(ZŠ Chlumec) 

  

 



  
 

 

1.2 Podpora individuálního přístupu (kvalitní organizace výuky, ověřené metody a formy práce s 

různorodou skupinou) podpora kompetencí pedagogických pracovníků  

Podpora individuálního přístupu ve smyslu kvalitní organizace výuky, využívání ověřených metod a forem práce s různorodou skupinou 

a podporou kompetencí pedagogických pracovníků. Případné zredukování počtu žáků ve třídách v nezbytných případech by vedlo ke 

snazšímu zavádění změn z hlediska diferenciace výuky a snazšího působení dalších pedagogických a nepedagogických pracovníků ve 

výuce.  

1) zlepšení schopností pedagogických pracovníků práce s větší skupinou dětí a žáků 

2) v relevantních případech pokles počtu žáků ve třídách ve vztahu k celkovému počtu žáků školy  

Název projektu a stručný popis  Náklady  Zdroj 
financování 

Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci 
s…. 

Školní psycholog - personální 
podpora ZŠ  

672 840,00 OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ Velké Březno   

Individualizace vzdělávání v MŠ 50 640,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ a MŠ Nová   

ZŠ a MŠ Petrovice 

Individualizace vzdělávání v MŠ 151 920,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ U Plavecké haly   

MŠ Motýlek 

Předlice sobě (Kroužky, školní 
pedagogické centrum - pomoc 
učitelům, rodičům i žákům s 

potížemi ve výuce) 

220 400,00 Kč MŠMT 2017 ZŠ Školní náměstí   

Společenství praxe pro rozvoj 
sociálních a občanských kompetencí 

? OPVVV 2017/2018 ZŠ Fügnerova, 
Trmice 

UJEP a UP 
v Olomouci 

Věda nás baví 20 000,00 Kč rodiče 2017/2018 ZŠ Chabařovice   

Prokom - podpora žáků se SVP   KÚ ÚK 2017/2018 ZŠ a MŠ Petrovice   

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Velké Chvojno 



  
 

 

Pohádková chaloupka  2 972 088,00 
Kč 

OPZ 2017/2018 Rodinné centrum 
Pohádková 

chaloupka, z.s. 

  

Táto, pojď na to 3 553 832,00 
Kč 

OPZ 2017/2018 Rodinné centrum 
Pohádková 

chaloupka, z.s. 

  

Seminář Hodnotového vzdělávání 73 000,00 Kč MAP  2017 MAP   

 

1.3 Zachování základních a mateřských škol na venkově 

Cílem je udržení existence základních a mateřských škol v malých obcích, jejich další, postupný rozvoj, získání veřejnosti pro myšlenku 

prospěšnosti existence základních škol v jejich obcích tak, aby se tato veřejnost v případě potřeby kdykoliv za svoje školy postavila. 

zachování počtu pracovišť předškolního a školního vzdělávání 

Název projektu a stručný popis  Náklady  Zdroj 
financování 

Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Spolupráce venkovských škol 
mimo UL 

20 000,00 Kč Vlastní 2017/2018 
 

MAP ZŠ na venkovském 
území 

 

2.1 Vyhledávání a formování adeptů učitelství 

Cílem je aktivně vyhledávat vhodné adepty učitelství a formovat je v průběhu studia pedagogických věd tak, aby se z nich stali kvalitní, 

motivovaní a aktivní pedagogové, kteří budou otevřeni hledání a aplikaci moderních výukových trendů v procesu vzdělávání, 

partnerskému vztahu k dětem a žákům a kteří budou zároveň přirozenými autoritami a osobnostmi inspirujícími své žáky k objevování a 

poznávání nových věcí. Je zapotřebí klást důraz na budování osobnosti a partnerského přístupu pedagogů.  

 

 

 



  
 

 

navázané spolupráce mezi školskými zařízeními různých stupňů  

Název projektu a 
stručný popis 

 Náklady  Zdroj 
financování 

Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogických 

pracovníků ZŠ, 
zapojení žáků ZŠ a 
studentů PF UJEP, 

DDM, SVK aj. 

 příprava  implementace 
MAP 

2018-2020 MAP II, implementace 
MAP 

ZŠ, UJEP, DDM, 
SVK 

Seminář Hodnotového 
vzdělávání 

73 000,00 Kč MAP  2017 MAP   

 

 Příprava studijního plánu x roční praxe studentů „Akce vyhořelý učitel“ – spolupráce s pedagogickou fakultou UJEP 

 Praxe žáků ze ZŠ (9. ročník do MŠ – „Chci být učitelka“) 

 

2.2 Vzdělávání a motivace pedagogických pracovníků  

Průběžně vzdělávaní a motivovaní pedagogičtí pracovníci, kteří jsou nejdůležitějším článkem kvalitního vzdělávání a současně napomáhají 

k vytváření příjemné, inspirativní a tvůrčí atmosféry ve školách. Učitelé proškolení ve spolupráci s dalším pedagogickým i nepedagogickým 

personálem, tak aby byli ve vzájemné a konstruktivní spolupráci schopni nalézt a nabídnout nejvhodnější formy a metody vzdělávání pro 

každé dítě a žáka s ohledem na jeho individuální potřeby.  

1) aktivity vedoucí k DVPP                 

2) počet dalších pedagogických pracovníků ve školských zařízeních 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj 
financování 

Termín 
realizace 

Nositel 
projektu 

Ve spolupráci s…. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

6 752,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   



  
 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

81 024,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

ZŠ a MŠ SNP 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ E. 
Krásnohorské 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

40 512,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 56 hodin_Cizí jazyky 

70 896,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

ZŠ Palachova 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 80 hodin_Cizí jazyky 

33 760,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 80 hodin_Cizí jazyky 

33 760,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Palachova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

54 016,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ Povrly   

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

MŠ Větrná 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

6 752,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

33 760,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ Pohádka, 
Chlumec 

  

MŠ Vojanova 

MŠ Střekov 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

47 264,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

175 552,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 



  
 

 

ZŠ Mírová 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 

155 296,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ Pod 
Vodojemem 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 32 

hodin 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ a MŠ Nová   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 32 

hodin 

364 608,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

ZŠ Trmice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 56 

hodin 

47 264,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

pregramotnost 

121 536,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ Povrly   

MŠ Pod Horkou 

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

MŠ Větrná 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

pregramotnost 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 MŠ Motýlek   

ZŠ a MŠ Tisá 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

pregramotnost 

33 760,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ Skalnička   

ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ Střekov 

ZŠ a MŠ SNP 



  
 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická 

pregramotnost 

54 016,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 MŠ Pod Horkou   

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

MŠ Větrná 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická 

pregramotnost 

67 520,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ Kytička   

MŠ Skalnička 

ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ Domeček  

MŠ U Plavecké 
haly 

MŠ Řehlovice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická 

pregramotnost 

6 752,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

gramotnost 

6 752,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ Řehlovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

gramotnost 

27 008,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská 

gramotnost 

398 368,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ a MŠ SNP   

ZŠ Chabařovice 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Velké 
Chvojno 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

54 016,00 Kč 2017 ZŠ a MŠ Povrly   



  
 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická 

gramotnost 

OP VVV - 
šablony 

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická 

gramotnost 

20 256,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická 

gramotnost 

290 336,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ a MŠ SNP   

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Čtenářská 

gramotnost 

67 520,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ E. 
Krásnohorské 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Čtenářská 

gramotnost 

216 064,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Stříbrnická   

ZŠ Trmice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Matematická 

gramotnost 

67 520,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ E. 
Krásnohorské 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Matematická 

gramotnost 

27 008,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Matematická 

gramotnost 

216 064,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Chabařovice   

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 56 hodin_Matematická 

gramotnost 

23 632,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Trmice   

2017 ZŠ a MŠ Povrly   



  
 

 

Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

202 560,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

MŠ Pod Horkou 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

IMS 
Čajkovského 

Soukromá MŠ, 
o.p.s. 

MŠ 5. května 

MŠ Větrná 

MŠ Stříbrníky 

Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

81 024,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ Kytička   

MŠ Skalnička 

ZŠ a MŠ 
Malečov 

MŠ Zvoneček 

MŠ Vojanova 

MŠ Kamenná 

MŠ Sluníčko 

MŠ Chabařovice 

Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 

20 256,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 MŠ Motýlek   

ZŠ a MŠ Tisá 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 

94 528,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

MŠ Pomněnka 

MŠ Zdravíčko 

MŠ Větrná 



  
 

 

MŠ Trmice 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 

20 256,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 

74 272,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ Karla IV.   

ZŠ a MŠ SNP 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v rozsahu 40 hodin 

168 800,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ U Plavecké 
haly 

  

Tandemová výuka na ZŠ 46 680,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

ZŠ Řehlovice 

Tandemová výuka na ZŠ 77 800,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Trmice 

ZŠ a MŠ SNP 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

Tandemová výuka na ZŠ 46 680,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  

ZŠ Karla IV. 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

89 094,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ U Plavecké 
haly 

  

MŠ Karla IV. 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

(pro MŠ) 

390 632,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ Povrly   

MŠ Pod 
Horkou, 
Chlumec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Velké 
Březno 



  
 

 

MŠ Pastelka 

MŠ Zdravíčko, 
Malátova 

ZŠ a MŠ SNP 

MŠ Trmice   

MŠ 
Demosthenes 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

(pro MŠ) 

25 476,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

(pro MŠ) 

161 348,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ Skalnička   

ZŠ a MŠ 
Malečov 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Zvoneček 

ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ U Plavecké 
haly 

MŠ Karla IV. 

MŠ Kytička 

MŠ Řehlovice 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

(pro MŠ) 

16 984,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

(pro ZŠ) 

93 412,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ 
Libouchec 

  

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 



  
 

 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 
zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v 

rozsahu 8 hodin 

12 240,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 
zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v 

rozsahu 8 hodin 

492 320,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Vojnovičova   

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Velké 
Chvojno 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

ZŠ Chabařovice 

ZŠ a MŠ SNP 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 
zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v 

rozsahu 8 hodin 

81 600,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 32 hodin_Mentoring 

67 520,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Palachova   

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 56 hodin_Mentoring 

23 632,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 80 hodin_Mentoring 

67 520,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Chabařovice   

Individualizace vzdělávání v MŠ 16 880,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 MŠ Motýlek   

Individualizace vzdělávání v MŠ 50 640,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ a MŠ Nová   

ZŠ a MŠ 
Petrovice 

Individualizace vzdělávání v MŠ 135 040,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ U Plavecké 
haly 

  

Tvořivá škola pro společný život, projekt 
ERASMUS+ KA1, další vzdělávání učitelů 

13 703 EUR OP VVV 2017-2018 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  



  
 

 

Kurz první pomoci 5 000,00 Kč vlastní 2017 MŠ Kytička   

Vzdělávání pedagogických a 
nepedagogických pracovníků vzdělávacích 

institucí – anglický jazyk 

  spolupracující 
organizace 

Každý školní rok Spolupracující 
organizace 
(SVKUL) 

Oxford University 
Press, Fraus, 
MacMillan 
Education, 

Contexta, ELEC 
Kurz první pomoci pro pedagogické 

pracovníky MŠ 
15 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ 

Workshop - věda pro malé děti 5 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ a první stupeň 
ZŠ 

Workshop - podpora finanční gramotnosti 20 000,00 Kč MAP 2018 MAP MŠ a ZŠ 

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí 
nad Labem 

7 188 148,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 
(ZŠ Stříbrnická) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ Hlavní, 

Člověk v tísni 

Erasmus - projekt eTwinning - výměna 
zkušeností s výukou Dv v rámci EU 

  EU  2016 - červen 
2018    

ZŠ Vojnovičova  další školy z 
různých zemí  

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná 
setkávání 

příprava Knihovna, 
MŠ v území, 

MAP II 

2017/2018 SVK Ústí nad 
Labem 

MŠ v území 

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí 
nad Labem 

8 555 823,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ZŠ Hlavní) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Stříbrnická, Člověk 
v tísni 

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí 
nad Labem 

4 783 901,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ZŠ A. České) 

MMUL, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 

Hlavní, Člověk v 
tísni 

Veletrh "Jak na společné vzdělávání" příprava KAP, MAP 2017 KAP, MAP Speciální ZŠ, MŠ a 
PŠ Ústí nad Labem, 

SPC, PPP Kadaň, 
odbor sociální péče 



  
 

 

Strategické řízení a plánování ve školách a 
územích - intenzivní podpora 

  OP VVV 2017/2018 NIDV, projekt 
SRP (ZŠ 

Chlumec) 

  

 

 

2.3 Dostatek kvalifikovaných dalších pracovníků (školní psychologové, asistenti pedagoga, 

tlumočníci, další pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci)  

Cílem je zajištění odpovídajícího množství kvalitních pracovníků umožňujících individuální péči a vzdělávání pro každého žáka.  

počet dalších pedagogických a nepedagogických pracovníků ve školských zařízeních 

Název projektu a stručný popis  Náklady  Zdroj financování Termín realizace Nositel 
projektu 

Ve spolupráci 
s…. 

Školní psycholog - personální 
podpora ZŠ  

672 840,00 OP VVV - šablony 2017 ZŠ Velké 
Březno 

  

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

202 560,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

MŠ Pod Horkou 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

IMS 
Čajkovského 

Soukromá MŠ, 
o.p.s. 

MŠ 5. května 

MŠ Větrná 

MŠ Stříbrníky 

81 024,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Kytička   



  
 

 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

MŠ Skalnička 

ZŠ a MŠ 
Malečov 

MŠ Zvoneček 

MŠ Vojanova 

MŠ Kamenná 

MŠ Sluníčko 

MŠ Chabařovice 

Specifika práce pedagoga s 
dvouletými dětmi v MŠ 

20 256,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 MŠ Motýlek   

ZŠ a MŠ Tisá 

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

56 340,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Vinařská   

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

788 760,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Neštěmická   

ZŠ Palachova 

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

112 680,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Chůva - personální podpora MŠ 2 904 300,00 Kč OP VVV - šablony 2017 MŠ Pod Horkou   

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Velké 
Březno 

MŠ Pomněnka 

MŠ Neštěmice 

IMS 
Čajkovského 

Soukromá MŠ, 
o.p.s. 

MŠ Vinařská 

MŠ 5. května 

MŠ Větrná 

Chůva - personální podpora MŠ 387 240,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 MŠ Motýlek   



  
 

 

Chůva - personální podpora MŠ 2 468 655,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Skalnička   

MŠ Zvoneček 

MŠ Vyhlídka 

MŠ Písnička 

MŠ Dobětice 

MŠ Střekov 

Školní asistent - personální podpora 
MŠ 

2 101 200,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Pastelka 

MŠ Vinařská 

MŠ Trmice 

MŠ Stříbrníky 

MŠ Hvězdička 

Školní asistent - personální podpora 
MŠ 

210 120,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Školní asistent - personální podpora 
MŠ 

3 006 140,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ a MŠ 
Malečov 

  

MŠ Pohádka 

MŠ Zdravíčko 

MŠ Vojanova 

ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ Kamenná 

MŠ Sluníčko 

MŠ Domeček  

MŠ Karla IV. 

MŠ Chabařovice 

MŠ Kytička 

840 480,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 MŠ Řehlovice   



  
 

 

Školní asistent - personální podpora 
MŠ 

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ a MŠ 
Petrovice 

ZŠ a MŠ SNP 

Školní asistent - personální podpora 
ZŠ 

840 480,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Vinařská   

ZŠ E. 
Krásnohorské 

Školní asistent - personální podpora 
ZŠ 

1 488 350,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Vojnovičova   

ZŠ Chlumec 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Velké 
Chvojno 

Školní asistent - personální podpora 
ZŠ 

1 680 960,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Nová   

ZŠ Chabařovice 

ZŠ a MŠ 
Petrovice 

ZŠ Karla IV. 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

Školní speciální pedagog - personální 
podpora ZŠ 

336 420,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

Školní speciální pedagog - personální 
podpora ZŠ 

2 439 045,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Školní 
náměstí 

ZŠ Mírová 

„Flexibilně do práce v Ústeckém 
kraji“ - nová pracovní síla v MŠ 

146 256,00 Kč Úřad práce ČR 2017/2018 MŠ Řehlovice Úřad práce ČR 
pobočka Ústí 
nad Labem 

 3 asistenti pedagoga  Dle plat. 
tabulek 

Stát. rozpočet 
(podpůrná 
opatření) 

2017/2018 ZŠ a MŠ Tisá   



  
 

 

Pohádková chaloupka 2 972 088,00 Kč OPZ 2017/2018 Rodinné 
centrum 

Pohádková 
chaloupka, z.s. 

  

Táto, pojď na to 3 553 832,00 Kč OPZ 2017/2018 Rodinné 
centrum 

Pohádková 
chaloupka, z.s. 

  

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

7 188 148,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 
(ZŠ Stříbrnická) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Hlavní, Člověk v 
tísni 

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

8 555 823,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ZŠ Hlavní) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Stříbrnická, 
Člověk v tísni 

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

4 783 901,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ZŠ A. České) 

MMUL, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 

Hlavní, Člověk v 
tísni 

 

2.4 Rozvoj digitálních kompetencí učitelů  

Cílem je ukázat učitelům veškeré možnosti moderní IT techniky, nasměrovat je k jejímu bohatšímu a tvořivějšímu využívání, zasvětit je do 

vývoje a předpokládané budoucnosti IT techniky. Pedagogičtí pracovníci (nejen vyučující informatiky) budou vzděláváni v užívání a výuce 

informačních a digitálních technologií. Školy budou dostatečně a kontinuálně vybavované hardwarem i softwarem, budou držet v tomto 

směru krok s dobou a vývojem technologií. Na školách budou k dispozici odborní nepedagogičtí pracovníci starající se o ICT technologie, 

o kontinuální rozvoj a vývoj ICT techniky a o neustálé přenášení informací ve směru k pedagogickým pracovníkům. 

 

 

 



  
 

 

1) aktivity vedoucí k rozvoji digitálních kompetencí učitelů 

Název projektu a stručný 
popis 

 Náklady  Zdroj financování Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci 
s…. 

Pořízení digitálních 
pomůcek 

  dle dotačních 
možností 

2017/2018 MŠ Kytička   

Výuka pomocí ICT 1 626 925,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Chlumec   

Kvalitní počítačová síť – 
předpoklad moderní výuky 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Vybavení ICT učebny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Vybavení mediální a ICT 
učebny 

1 300 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Vybudování odborných 
učeben pro rozvoj klíčových 
kompetencí, konektivita a 

bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

Propojení ICT a jazyků v 
systému moderního 

vzdělávání 

8 685 614,35 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Mírová   

 

3.1 Příjemné, moderní prostředí  

Cílem je zajištění modernizace a potřebné rekonstrukce infrastruktury pro vzdělávání a vytvoření příjemného prostředí vzdělávacích 

zařízení na území ORP Ústí nad Labem.  

1) realizované projekty rekonstrukcí a modernizací  

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj financování Termín 
realizace 

Nositel 
projektu 

Ve spolupráci s…. 

Vybudování učebny fyziky a 
chemie 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Vybudování školních dílen 1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  



  
 

 

Rekonstrukce odborných 
učeben 

5 180 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Stříbrnická   

Vybavení učeben - dílny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ a ZUŠ 
Husova 

  

Zdokonalení infrastruktury 
školy - vytvoření prostor 

umožňujících rozvoj klíčových 
kompetencí pro přírodní, 

technické a řemeslné obory 

7 000 000,00 Kč výzva č. 47 IROP 2017/2018 ZŠ 
Chabařovice 

memorandum 

Odborné učebny v ZŠ Petrovice 2 000 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  

Vybudování přístavby 
multifunkční polytechnické 

žákovské dílny u školní budovy 
Základní školy Tisá  

6 000 000,00 Kč IROP 2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vytvoření odborné učebny 
přírodovědných předmětů ve 2. 
patře školní budovy Základní 

školy Tisá včetně zajištění 
bezbariérového přístupu 

500 000,00 Kč vyhledávání 
dotačních možností  

2018/2019 ZŠ a MŠ Tisá   

Vybudování odborné jazykové 
učebny v 1. patře školní budovy 

Základní školy Tisá včetně 
zajištění bezbariérového 

přístupu 

500 000,00 Kč SCLLD 2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Rekonstrukce prostor Lidové 
půjčovny, dětského oddělení a 

dvora budovy v ulici W. 
Churchilla 

4 180 000,00 Kč KÚ ÚK, IROP, MK 2017 SVKUL a KÚ 
ÚK 

  

Vybudování zázemí pro 
technickou dílnu zaměřenou na 

moderní technologie 

500 000,00 Kč   2018 SVKUL   

Vybavení učebny dílen 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   



  
 

 

Vybavení učebny fyziky a 
chemie 

2 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Pod vlastní střechou 11 000 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 Rodinné 
centrum 

Pohádková 
chaloupka, z.s. 

  

Rekonstrukce a vybavení center 
ekologické výchovy, učeben a 

jiných zařízení pro účely EVVO 

50 000,00 Kč - 500 
000,00 Kč 

MŽP 2018-2020 ZŠ A. České   

Vybavení ICT učebny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Vybavení mediální a ICT 
učebny 

1 300 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Vybudování odborných učeben 
pro rozvoj klíčových 

kompetencí, konektivita a 
bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

Propojení ICT a jazyků v 
systému moderního vzdělávání 

8 685 614,35 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Mírová   

 

 

3.2 Vybavenost školských zařízení naplňující individuální potřeby všech dětí a žáků (bezbariérovost)  

Cílem je do roku 2023 zrekonstruovat a moderně vybavit vzdělávací zařízení pro předškolní, školní a mimoškolní vzdělávání. Vybudování 

nových prostorových kapacit, pokud budou v průběhu období potřebné.  Tak, aby bylo vzdělávání dostupné všem. Vzhledem k inkluzi je 

třeba zajistit bezbariérovost těchto zařízení a vybavení potřebnými pomůckami.  

 

 

 



  
 

 

1) vzdělávací zařízení se zajištěním bezbariérovosti a potřebných pomůcek 

Název projektu a stručný 
popis 

Náklady Zdroj 
financování 

Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Nákup učebních 
pomůcek dle doporučení 

škol. poraden. zařízení 

Dle doporučení  
škol. poraden. 

zařízení 

Státní rozpočet 
(podpůrná 
opatření) 

2017/2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Zvýšení kvality 
vzdělávání v rámci 

předmětu Svět práce 

605 993,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Povrly   

Rozvoj jazykové 
gramotnosti na ZŠ 

Chlumec 

2 400 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Rekonstrukce ZŠ pro 
vybudování 
bezbariérové 

infrastruktury 

1 999 893,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Libouchec   

Zdokonalení 
infrastruktury školy - 

vytvoření prostor 
umožňujících rozvoj 

klíčových kompetencí 
pro přírodní, technické a 

řemeslné obory 

7 000 000,00 Kč výzva č. 47 IROP 2017/2018 ZŠ Chabařovice memorandum 

Odborné učegny v ZŠ 
Petrovice 

2 000 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Petrovice   

Vybudování přístavby 
multifunkční 

polytechnické žákovské 
dílny u školní budovy 

Základní školy Tisá  

6 000 000,00 Kč IROP 2018 ZŠ a MŠ Tisá   



  
 

 

Vytvoření odborné 
učebny přírodovědných 

předmětů ve 2. patře 
školní budovy Základní 

školy Tisá včetně 
zajištění bezbariérového 

přístupu 

500 000,00 Kč vyhledávání 
dotačních 
možností  

2018/2019 ZŠ a MŠ Tisá   

Vybudování odborné 
jazykové učebny v 1. 
patře školní budovy 
Základní školy Tisá 

včetně zajištění 
bezbariérového přístupu 

500 000,00 Kč SCLLD 2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Výuka pomocí ICT 1 626 925,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Chlumec   

Kvalitní počítačová síť – 
předpoklad moderní 

výuky 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Rekonstrukce prostor 
Lidové půjčovny, 

dětského oddělení a 
dvora budovy v ulici W. 

Churchilla 

4 180 000,00 Kč KÚ ÚK, IROP, 
MK 

2017 SVKUL a KÚ ÚK   

Pod vlastní střechou 11 000 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 Rodinné centrum 
Pohádková 

chaloupka, z.s. 

  

Vybudování odborných 
učeben pro rozvoj 

klíčových kompetencí, 
konektivita a 

bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

 

Možnost zapůjčení pomůcek - půjčovna PPP ÚK.   

 



  
 

 

3.3 Zkvalitnění úrovně materiálně technické vybavenosti   

Cílem je postupné, systematické a především soustavné zkvalitňování materiálně technické úrovně vybavenosti škol odpovídající 

nejmodernějším trendům s výhledem na předpokládaný vývoj společnosti.  

školská zařízení vybavená potřebnými pomůckami 

Název projektu a 
stručný popis 

Náklady Zdroj financování Termín realizace Nositel 
projektu 

Ve spolupráci 
s…. 

Jazyková učebna včetně 
vybavení 

250 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Velké 
Chvojno 

  

Pořízení digitálních 
pomůcek 

  dle dotačních 
možností 

2017/2018 MŠ Kytička   

Vybudování učebny 
fyziky a chemie 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Vybudování školních 
dílen 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Rekonstrukce 
odborných učeben 

5 180 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Stříbrnická   

Vybavení učeben - 
dílny 

1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ a ZUŠ 
Husova 

  

Zvýšení kvality 
vzdělávání v rámci 

předmětu Svět práce 

605 993,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Povrly   

Rozvoj jazykové 
gramotnosti na ZŠ 

Chlumec 

2 400 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Vybudování zázemí pro 
technickou dílnu 

zaměřenou na moderní 
technologie 

500 000,00 Kč   2018 SVKUL   

Vybavení učebny dílen 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   



  
 

 

Vybavení učebny 
fyziky a chemie 

2 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Rekonstrukce a 
vybavení center 

ekologické výchovy, 
učeben a jiných zařízení 

pro účely EVVO 

50 000,00 Kč - 500 
000,00 Kč 

MŽP 2018-2020 ZŠ A. České   

Zdokonalení 
infrastruktury školy - 

vytvoření prostor 
umožňujících rozvoj 

klíčových kompetencí 
pro přírodní, technické 

a řemeslné obory 

7 000 000,00 Kč výzva č. 47 IROP 2017/2018 ZŠ Chabařovice memorandum 

Odborné učebny v ZŠ 
Petrovice 

2 000 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  

Vybudování přístavby 
multifunkční 

polytechnické žákovské 
dílny u školní budovy 

Základní školy Tisá  

6 000 000,00 Kč IROP 2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vytvoření odborné 
učebny přírodovědných 

předmětů ve 2. patře 
školní budovy Základní 

školy Tisá včetně 
zajištění 

bezbariérového 
přístupu 

500 000,00 Kč vyhledávání 
dotačních možností  

2018/2019 ZŠ a MŠ Tisá   

Vybudování odborné 
jazykové učebny v 1. 
patře školní budovy 
Základní školy Tisá 

včetně zajištění 

500 000,00 Kč SCLLD 2018 ZŠ a MŠ Tisá   



  
 

 

bezbariérového 
přístupu 

Výuka pomocí ICT 1 626 925,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Chlumec   

Kvalitní počítačová síť – 
předpoklad moderní 

výuky 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Rekonstrukce prostor 
Lidové půjčovny, 

dětského oddělení a 
dvora budovy v ulici W. 

Churchilla 

4 180 000,00 Kč KÚ ÚK, IROP, MK 2017 SVKUL a KÚ 
ÚK 

  

Propojení ICT a jazyků 
v systému moderního 

vzdělávání 

8 685 614,35 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Mírová   

Vybudování odborných 
učeben pro rozvoj 

klíčových kompetencí, 
konektivita a 

bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

 

4.1 Schopnost spolupráce a komunikace, provázanost působících subjektů  

Vytvoření vhodného prostředí a dostatečného prostoru pro spolupráci, nastavení systému komunikace. Cílem je zlepšit schopnosti aktérů 

v komunikaci a spolupráci vedoucí k efektivnímu využití všech kapacit, které území nabízí.  Efektivní funkční systém spolupráce mezi 

jednotlivými stupni škol, který povede k rozšíření povědomí o potřebách a předpokladech dětí a žáků, k jejich snazšímu a 

bezproblémovému přechodu mezi jednotlivými stupni vzdělávání a k propojenosti školských zařízení i s ohledem na nabídku 

volnočasových aktivit v rámci neformálního a zájmového vzdělávání. Otevřené a přátelské prostředí škol vedoucí k oboustrannému 

sdělování názorů a potřeb.    

 



  
 

 

1) vzniklá komunikační platforma (seznam nabídky a poptávky kapacit) 

2) realizované společné akce a projekty  

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj financování Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Čtenářská gramotnost 

145224,00 OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ Karla IV. 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Čtenářská gramotnost 

80680,00 OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ Jitřní 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Matematická gramotnost 

48408,00 OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ a MŠ Jitřní   

Profesní rozvoj předškolních 
pedagogů prostřednictvím supervize 

89 094,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ U Plavecké 
haly 

  

MŠ Karla IV. 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

390 632,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

MŠ Pod Horkou   

MŠ Skřivánek   

MŠ Velké 
Březno 

  

MŠ Pastelka   

MŠ Zdravíčko ZŠ a MŠ SNP 

MŠ Trmice   

MŠ 
Demosthenes 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

25 476,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

161 348,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Skalnička   

ZŠ a MŠ 
Malečov 



  
 

 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Zvoneček 

ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ U Plavecké 
haly 

MŠ Karla IV. 

MŠ Kytička 

MŠ Řehlovice 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ) 

16 984,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

93 412,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ 
Libouchec 

  

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 
zaměřené na inkluzi - vzdělávací 

akce v rozsahu 8 hodin 

12 240,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 
zaměřené na inkluzi - vzdělávací 

akce v rozsahu 8 hodin 

451 520,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Vojnovičova   

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Velké 
Chvojno 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

ZŠ Chabařovice 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 
zaměřené na inkluzi - vzdělávací 

akce v rozsahu 8 hodin 

122 400,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ SNP   

ZŠ Karla IV. 

67 520,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Palachova   



  
 

 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Mentoring 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 56 

hodin_Mentoring 

23 632,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 80 

hodin_Mentoring 

67 520,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Chabařovice   

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči žáků 

ZŠ 

44 112,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči žáků 

ZŠ 

198 504,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ 
Libouchec 

  

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Vinařská 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

330 840,00 Kč OP VVV - šablony 2017 MŠ Pod Horkou   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Pastelka 

MŠ Neštěmice 

IMS 
Čajkovského 

MŠ Dobětice 

Soukromá MŠ, 
o.p.s. 

MŠ 5. května 

MŠ Větrná 

MŠ Stříbrníky 



  
 

 

MŠ Hvězdička 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

22 056,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 MŠ Motýlek   

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

176 448,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Řehlovice   

MŠ Zvoneček 

MŠ Vyhlídka 

MŠ Písnička 

MŠ Pohádka 

MŠ Sluníčko 

MŠ Chabařovice 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

22 056,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  

Kytičková slavnost 3 000,00 Kč Vlastní zdroje, 
rodiče 

2018 MŠ Kytička SC Sluneta,BK 
Basket, Zumba 

tonic 

Rodinný desetiboj, běh do schodů, 
vítání předškoláků 

14 000,00 Kč vlastní zdroje 2017/2018 ZŠ Hluboká rodiče 

Dobrá volba     průběžně Střední 
průmyslová 

škola stavební  

  

Přírodovědné vzdělávání     2017-2023 KÚ ÚL   

Spolupráce s UJEP      průběžně ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

KLILO - spolupráce ZŠ a VŠ - 
zaměřeno na pohybové aktivity - Tv, 

Dv, Hv 

    2017/2018 ZŠ Vojnovičova UJEP  

Spolupráce s Gymnáziem a střední 
odbornou školou Dr. V. Šmejkala, 

UL - využívání výukových prostor - 

    do 2023 ZŠ Vojnovičova Gymnázium a SOŠ 
Dr. V. Šmejkala 



  
 

 

laboratoře a odborné učebny pro 
žáky ZŠ    

Spolupráce se ZOO Ústí nad Labem 
- zapojení žáků do projektových 

aktivit ZOO - využití mobilní 
aplikace při výukových programech 

pro školy - vzdělávání a ochrana 
přírody 

    cca 2018 ZOO Ústí nad 
Labem (ZŠ 

Vojnovičova) 

6 ZOO ČR, 
Německo 

Čtenářský klub 50 000,00 Kč Šablony + vlastní 2017/2018 ZŠ Chabařovice Knihovna UL 

Společně ke sportu 30 000,00 Kč vlastní 2017/2018 ZŠ Chabařovice ZŠ Petrovice, ZŠ 
Chlumec možná i 

další 
z venkovských škol 

Projekty dle vyhlášených programů 
Vzdělávacího centra TEREZA, z.ú., 

Praha  

    2017/2018 TEREZA, z.ú., 
Praha (ZŠ a MŠ 

Tisá) 

  

Myslivecký kroužek   Vlastní rozpočet 2017/2018 MS Labské 
stráně Malečov 

MS Labské stráně 
Malečov 

Vytvoření naučné stezky s 
informačními tabulemi kolem 
ekosystémů potok a přehrada  

700 000,00 Kč majitel přehrady, 
obec, škola – z 

environmentálních 
projektů 

2017-2019 rybářský spolek 
Povrly (ZŠ a MŠ 

Povrly) 

s obcí, majiteli 
přehrady a 
rybářským 

spolkem Povrly 

Naše město - Výtvarné tvoření dětí      2017/2018 MŠ Neštěmice DDM a Zařízení 
pro DVPP, Ústí n. 

L., p. o. ve 
spolupráci se 

Sdružením dětí a 
mládeže TILIA, 
z.s., za podpory 

města Ústí n. L., DP 
mUL a projektu 



  
 

 

Zdravé město a 
místní Agenda 21 

Spolupráce SVKUL pobočka Krásné 
Březno - Exkurze do dětského 

oddělení Svkul a pobočky Krásné 
Březno 

    2017/2018 MŠ Neštěmice   

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky - Aktivní sportování, které 
vede k týmové spolupráci a rozvoji 

pohybové gramotnosti 

    2017/2018 Česká obec 
sokolská pod 

záštitou MŠMT 
(MŠ Neštěmice) 

  

Ukázka hasičské techniky - 
Osvětová činnost v oblasti 

hasičských zásahů, 1. pomoci, 
chování v krizových situacích 

    2017/2018 SDH Povrly (MŠ 
Neštěmice) 

  

Žijeme společně v našem městě 10 000,00 Kč MAP II 2018 MŠ Větrná MŠ v území 

72 hodin, Hodina Země, Vánoční 
těšení 

20 000,00 Kč vlastní zdroje, 
zákonní zástupci 

2017/2018 ZŠ A. České   

Dobrá volba       SPŠS Ústí nad 
Labem 

ZŠ 

Výměnné pobyty s Montessori 
Schule Chemnitz 

  financováno 
německou stranou 

průběžně ZŠ Vojnovičova  Montessori Schule 
Chemnitz 

Podpora vzájemného učení 
pedagogů - centrum kolegiální 

podpory v oblasti předčtenářské 
gramotnosti 

  MŠMT, EU 2018 MŠ Větrná Jihočeská 
univerzita České 

Budějovice 

Setkávání zástupců vzdělávacích 
zařízení - výměna zkušeností 

10 000,00 Kč MAP 2017/2018 OMOŠ 
Magistrátu 

MŠ a ZŠ 



  
 

 

města Ústí nad 
Labem, MAP 

Erasmus - projekt eTwinning - 
výměna zkušeností s výukou Dv v 

rámci EU 

  EU  2016 - červen 
2018    

ZŠ Vojnovičova  další školy z 
různých zemí  

Spolupráce venkovských škol mimo 
UL 

20 000,00 Kč Vlastní 2017/2018 ZŠ Chabařovice ZŠ na venkovském 
území 

Spolupráce MŠ a SVKUL - 
pravidelná setkávání 

příprava Knihovna, MŠ v 
území, MAP II 

2017/2018 SVK Ústí nad 
Labem 

MŠ v území 

Veletrh "Jak na společné vzdělávání" příprava KAP, MAP 2017 KAP, MAP Speciální ZŠ, MŠ a 
PŠ Ústí nad Labem, 

SPC, PPP Kadaň, 
odbor sociální péče 

Osobnostně sociální rozvoj 
pedagogických pracovníků ZŠ 

(vzájemné sdílení), zapojení žáků 
ZŠ a studentů pedagogické fakulty 

UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

příprava implementace 
MAP 

2018-2020 MAP II, 
implementace 

MAP 

ZŠ, UJEP, DDM, 
SVK 

Strategické řízení a plánování ve 
školách a územích - intenzivní 

podpora 

  OP VVV 2017/2018 NIDV, projekt 
SRP (ZŠ 

Chlumec) 

  

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

7 188 148,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 
(ZŠ Stříbrnická) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ Hlavní, 

Člověk v tísni 

Propojení ICT a jazyků v systému 
moderního vzdělávání 

8 685 614,35 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Mírová   

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

8 555 823,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ZŠ Hlavní) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Stříbrnická, Člověk 
v tísni 



  
 

 

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

4 783 901,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ZŠ A. České) 

MMUL, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 

Hlavní, Člověk v 
tísni 

Vybudování odborných učeben pro 
rozvoj klíčových kompetencí, 

konektivita a bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

 

4.2 Systém předávání podnětů a rozvoj komunikace mezi institucemi  

Napomáhat spolupůsobením všech aktérů k vytváření efektivního a flexibilního systému reagujícího na potřeby a aktuální problémy ve 

vzdělávání. 

vzniklá komunikační platforma 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj 
financování 

Termín realizace Nositel 
projektu 

Ve spolupráci s…. 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Čtenářská gramotnost 

145 224,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ Karla IV. 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Čtenářská gramotnost 

80 680,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ Jitřní 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Matematická gramotnost 

48 408,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ a MŠ Jitřní   

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči žáků 

ZŠ 

44 112,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Hluboká   

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči žáků 

ZŠ 

198 504,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ 
Libouchec 

  

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Vinařská 



  
 

 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

330 840,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017 MŠ Pod Horkou   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Pastelka 

MŠ Neštěmice 

IMS 
Čajkovského 

MŠ Dobětice 

Soukromá MŠ, 
o.p.s. 

MŠ 5. května 

MŠ Větrná 

MŠ Stříbrníky 

MŠ Hvězdička 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

22 056,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 MŠ Motýlek   

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

176 448,00 
Kč 

OP VVV - 
šablony 

2017/2018 MŠ Řehlovice   

MŠ Zvoneček 

MŠ Vyhlídka 

MŠ Písnička 

MŠ Pohádka 

MŠ Sluníčko 

MŠ Chabařovice 

Odborně zaměřená tematická 
setkávání a spolupráce s rodiči dětí 

v MŠ 

22 056,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  



  
 

 

EMISE – vzdělávání a osvěta   SFŽP ČR 2017/2018 Slezské 
gymnázium 

Opava (ZŠ a MŠ 
Tisá) 

  

Tematicky zaměřené lekce pro žáky 
MŠ, ZŠ a SŠ 

nevyčísleno vlastní Každý školní rok SVK Ústí nad 
Labem 

  

Dobrá volba     průběžně Střední 
průmyslová 

škola stavební  

  

Přírodovědné vzdělávání     2017-2023 KÚ ÚL   

Spolupráce s UJEP      průběžně ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

KLILO - spolupráce ZŠ a VŠ - 
zaměřeno na pohybové aktivity - Tv, 

Dv, Hv 

    2017/2018 ZŠ Vojnovičova  UJEP UL 

Spolupráce s Gymnáziem a střední 
odbornou školou Dr. V. Šmejkala, 

UL - využívání výukových prostor - 
laboratoře a odborné učebny pro 

žáky ZŠ    

    do 2023 ZŠ Vojnovičova  Gymnázium a SOŠ 
Dr. V. Šmejkala 

Spolupráce se ZOO Ústí nad Labem 
- zapojení žáků do projektových 

aktivit ZOO - využití mobilní 
aplikace při výukových programech 

pro školy - vzdělávání a ochrana 
přírody 

    cca 2018 ZOO Ústí nad 
Labem (ZŠ 

Vojnovičova) 

6 ZOO ČR, Německo 

Čtenářský klub 50 000,00 Kč Šablony + 
vlastní 

2017/2018 ZŠ Chabařovice Knihovna UL 

Spolupráce SVKUL pobočka Krásné 
Březno - Exkurze do dětského 

oddělení Svkul a pobočky Krásné 
Březno 

    2017/2018 MŠ Neštěmice   

Žijeme společně v našem městě 10 000,00 Kč MAP II 2018 MŠ Větrná MŠ v území 



  
 

 

Setkávání zástupců vzdělávacích 
zařízení - výměna zkušeností 

10 000,00 Kč MAP 2017/2018 OMOŠ 
Magistrátu 

města Ústí nad 
Labem, MAP 

MŠ a ZŠ 

Spolupráce MŠ a SVKUL - 
pravidelná setkávání 

příprava Knihovna, MŠ 
v území, MAP 

II 

2017/2018 SVK Ústí nad 
Labem 

MŠ v území 

Veletrh "Jak na společné vzdělávání" příprava KAP, MAP 2017 KAP, MAP Speciální ZŠ, MŠ a PŠ 
Ústí nad Labem, SPC, 

PPP Kadaň, odbor 
sociální péče 

Osobnostně sociální rozvoj 
pedagogických pracovníků ZŠ 

(vzájemné sdílení), zapojení žáků 
ZŠ a studentů pedagogické fakulty 

UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

příprava implementace 
MAP 

2018-2020 MAP II, 
implementace 

MAP 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 

Strategické řízení a plánování ve 
školách a územích - intenzivní 

podpora 

  OP VVV 2017/2018 NIDV, projekt 
SRP (ZŠ 

Chlumec) 

  

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

7 188 148,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 
(ZŠ Stříbrnická) 

MMUL, ZŠ A. České, 
ZŠ Hlavní, Člověk v 

tísni 

Propojení ICT a jazyků v systému 
moderního vzdělávání 

8 685 614,35 
Kč 

IROP 2017/2018 ZŠ Mírová   

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

8 555 823,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 

(ZŠ Hlavní) 

MMUL, ZŠ A. České, 
ZŠ Stříbrnická, 
Člověk v tísni 

Podpora inkluzivního vzdělávání v 
Ústí nad Labem 

4 783 901,00 
Kč 

OP VVV 2016-2019 Magistrát města 
Ústí nad Labem 
(ZŠ A. České) 

MMUL, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 

Hlavní, Člověk v tísni 

 



  
 

 

5.1 Rozvoj čtenářské, matematické a kulturní gramotnosti  

Učitelé budou vzděláváni v moderních metodách výuky v oblastech čtenářské a matematické gramotnosti a dramatické výchovy, v 

umělecky zaměřených oborech vzdělávání (hudební, dramatická, výtvarná výchova apod.), budou schopni je aplikovat v každodenní praxi. 

Školy budou mít dostatečné finanční (prostředky na výlety, exkurze) a materiálně-technické (pomůcky, nástroje, knihy, audiovizuální 

technika) podmínky pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti. Zajistit ve školách dostatečnou personální kapacitu, tak aby měli 

učitelé dostatek času k individuální podpoře žáků s mimořádným zájmem o čtení, počítání a logiku. Je zapotřebí rozvíjet spolupráci se 

školními, místními a regionálními institucemi (knihovny, IQ parky apod.), zapojit žáky do akcí podporujících čtenářskou i matematickou 

gramotnost (Česko čte dětem, Noc s Andersenem, žákovské projekty finanční samosprávy apod.). 

aktivity vedoucí k posílení gramotností 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj financování Termín 
realizace 

Nositel 
projektu 

Ve spolupráci 
s…. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Čtenářská pregramotnost 

121 536,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

MŠ Pod 
Horkou 

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Skřivánek 

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

MŠ Větrná 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Čtenářská pregramotnost 

13 504,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 MŠ Motýlek   

ZŠ a MŠ Tisá 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Čtenářská pregramotnost 

33 760,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Skalnička   

ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ Střekov 

ZŠ a MŠ SNP 



  
 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Matematická pregramotnost 

54 016,00 Kč OP VVV - šablony 2017 MŠ Pod 
Horkou 

  

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

MŠ Větrná 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Matematická pregramotnost 

67 520,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Kytička   

MŠ Skalnička 

ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ Domeček  

MŠ U Plavecké 
haly 

MŠ Řehlovice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Matematická pregramotnost 

6 752,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Čtenářská gramotnost 

6 752,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Řehlovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Čtenářská gramotnost 

27 008,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Čtenářská gramotnost 

398 368,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ a MŠ SNP   

ZŠ Chabařovice 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Velké 
Chvojno 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 



  
 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Matematická gramotnost 

54 016,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Matematická gramotnost 

67 520,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ a MŠ SNP   

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Matematická gramotnost 

20 256,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Matematická gramotnost 

222 816,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Chlumec   

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Čtenářská gramotnost 

67 520,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ E. 
Krásnohorské 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Čtenářská gramotnost 

216 064,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Stříbrnická   

ZŠ Trmice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Matematická gramotnost 

67 520,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ E. 
Krásnohorské 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Matematická gramotnost 

27 008,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Matematická gramotnost 

216 064,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Chabařovice   

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 



  
 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ - DVPP v rozsahu 56 

hodin_Matematická gramotnost 

23 632,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Trmice   

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Čtenářská gramotnost 

145224,00 OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ Karla IV. 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Čtenářská gramotnost 

80680,00 OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ Jitřní 

Vzájemná spolupráce pedagogů 
ZŠ_Matematická gramotnost 

48408,00 OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ a MŠ Jitřní   

Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

518 310,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké 
Březno 

ZŠ E. 
Krásnohorské 

Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

138 216,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

1 433 981,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Školní 
náměstí 

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ 
Malečov 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 



  
 

 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

ZŠ a MŠ Nová 

Klub zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ 

414 648,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ Karla IV. 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

715 932,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké 
Březno 

ZŠ E. 
Krásnohorské 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

68 184,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

3 025 665,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Školní 
náměstí 

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ 
Malečov 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 



  
 

 

ZŠ Velké 
Chvojno 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

613 656,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ a MŠ 
Petrovice 

ZŠ Karla IV. 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  621 972,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké 
Březno 

ZŠ E. 
Krásnohorské 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  138 216,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  932 958,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Školní 
náměstí 

  

ZŠ Stříbrnická 

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ Chabařovice 

ZŠ a MŠ 
Malečov 

ZŠ Chlumec 



  
 

 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  414 648,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ a MŠ Nová 

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

25 320,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ a MŠ 
Malečov 

  

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

202 560,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Pastelka 

MŠ Trmice 

Stroj na jedničky 10 000,00 Kč vlastní zdroje, 
rodiče 

2017/2018 ZŠ Hluboká Taktik 

Listování 20 000,00 Kč vlastní zdroje, 
rodiče 

2017/2018 ZŠ Hluboká ----- 

IKAP - Rozvíjení matematické, 
čtenářské a digitální gramotnosti. 
Motivace ke studiu technických a 
přírodovědných oborů. Společné 

vzdělávání. Společně na trhu práce. 

  OP VVV I - KAP Od roku 2018 Střední 
průmyslová 

škola stavební a 
Střední 

odborná škola 
stavební a 

technická, Ústí 
nad Labem, 
příspěvková 

  



  
 

 

organizace (ZŠ 
a ZUŠ Husova) 

Projektový den s finanční gramotností  4 000,00 Kč financování rodiči červen 2018 ZŠ a MŠ Povrly Finanční 
gramotnost do 

škol – 
Partnerský 

projekt 
yourchance o. 
p. s. a Nadace 

DRFG 

Projektový den s finanční gramotností 8 000,00 Kč financování rodiči květen 2018 ZŠ a MŠ Povrly Finanční 
gramotnost do 

škol – 
Partnerský 

projekt 
yourchance o. 
p. s. a Nadace 

DRFG 
Školní časopis Buňka  40 000,00 Kč vlastní rozpočet 2017/2018 

každý další 
školní rok  

ZŠ a MŠ Povrly   

Projekt Praha  23 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2017/2018 
každý další 
školní rok 

ZŠ a MŠ Povrly   

Autorská čtení, kreativní dílny 
s ilustrátory aj. 

70 000,00 Kč vlastní Každý 
kalendářní rok 

SVK Ústí nad 
Labem 

  



  
 

 

Pravidelné tematické besedy (cestopisy, 
genealogie, literatura, náboženství, 

historie apod.) 

  vlastní Každý rok SVKUL   

Podpora vzájemného učení pedagogů - 
centrum kolegiální podpory v oblasti 

předčtenářské gramotnosti 

  MŠMT, EU 2018 MŠ Větrná Jihočeská 
univerzita 

České 
Budějovice 

Listování, Noc s Andersenem, Čtení 
pomáhá, Celé Česko čte dětem 

20 000,00 Kč vlastní zdroje, 
rodiče 

2017/2018 ZŠ A. České   

Metoda vzdělávání pro rozvoj 
podnikavosti, iniciativy a kreativity 

  STAGES 2017/2018 ICUK, projekt 
STAGES 

zapojené ZŠ 

Tematicky zaměřené lekce pro žáky MŠ, 
ZŠ a SŠ 

nevyčísleno vlastní Každý školní 
rok 

SVK Ústí nad 
Labem 

  

Workshop - podpora fianční gramotnosti 15 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ a ZŠ 

Rekonstrukce odborných učeben 5 180 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Stříbrnická   

Čtenářský klub 50 000,00 Kč Šablony + vlastní 2017/2018 ZŠ Chabařovice Knihovna UL 

Rozvoj jazykové gramotnosti na ZŠ 
Chlumec 

2 400 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Vybavení ICT učebny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Spolupráce SVKUL pobočka Krásné 
Březno - Exkurze do dětského oddělení 

SVKUL a pobočky Krásné Březno 

    2017/2018 MŠ Neštěmice   

Vybavení mediální a ICT učebny 1 300 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Výuka pomocí ICT 1 626 925,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Chlumec   

Kvalitní počítačová síť – předpoklad 
moderní výuky 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná 
setkávání 

příprava Knihovna, MŠ v 
území, MAP II 

2017/2018 SVK Ústí nad 
Labem 

MŠ v území 



  
 

 

Vybudování odborných učeben pro 
rozvoj klíčových kompetencí, 

konektivita a bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

 

5.2 Rozvoj jazykové gramotnosti  

Výuka cizích jazyků probíhající v dělených třídách, dostatek aprobovaných pedagogů, vzdělaných v používání moderních výukových 

metod a působení rodilých mluvčí, kteří se mohou zapojovat i v jiných předmětech ve spolupráci s příslušnými předmětovými učiteli. 

Využívání všech dostupných prostředků (sdílená knihovna, tablety, pracovní sešity, knihy, software pro interaktivní výuku, projektory, 

PC, NTB, kvalitní reproduktory, sluchátka…). Škola bude vytvářet dostatek příležitostí k výměnným pobytům, exkurzím, stážím, 

výjezdům, návštěvám, přeshraničním telekonferencím atp. pro pedagogy i žáky, a bude mít na ně potřebné finance, jakož i na zahraniční 

pobytové kurzy pro učitele, včetně nejazykářů (za účelem budoucí aplikace metody CLIL).  

aktivity vedoucí k posílení jazykové gramotnosti 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj 
financování 

Termín 
realizace 

Nositel 
projektu 

Ve spolupráci s…. 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Cizí jazyky 

74 272,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ a MŠ SNP 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Cizí jazyky 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 

hodin_Cizí jazyky 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Cizí jazyky 

13 504,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ E. 
Krásnohorské 

  

54 016,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 ZŠ Karla IV.   



  
 

 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 

hodin_Cizí jazyky 

ZŠ 
Chabařovice 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 56 

hodin_Cizí jazyky 

70 896,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

ZŠ Palachova 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 80 

hodin_Cizí jazyky 

33 760,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 80 

hodin_Cizí jazyky 

33 760,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Palachova   

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

715 932,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ 
Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké 
Březno 

ZŠ E. 
Krásnohorské 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

68 184,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

2 488 716,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Školní 
náměstí 

ZŠ 
Vojnovičova 

ZŠ a MŠ 
Malečov 

ZŠ Chlumec 



  
 

 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Velké 
Chvojno 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

1 150 605,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ a MŠ 
Petrovice 

ZŠ Karla IV. 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

CLIL ve výuce na ZŠ 241 965,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017-2019 FZŠ Ústí nad 
Labem 

  

ZŠ Pod 
Vodojemem 

CLIL ve výuce na ZŠ 80 655,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017/2018 ZŠ 
Vojnovičova 

  

CLIL ve výuce na ZŠ 53 770,00 Kč OP VVV - 
šablony 

2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ Řehlovice 

Dobré ráno s angličtinou   Pomůcky 
z rozpočtu  

2017-2018 MŠ 
E.Destinové 

  

Kroužek anglického jazyka   vlastní 2017/2018 MŠ Kytička   

Výměnné pobyty s Montessori 
Schule Chemnitz 

  financováno 
německou 

stranou 

průběžně ZŠ 
Vojnovičova  

Montessori Schule 
Chemnitz 

Kroužek anglického jazyka   Vlastní 
rozpočet 

2018 ZŠ a MŠ 
Malečov 

  



  
 

 

Čtenářské kluby pro ž. I. a II. st. 30 000,00 Kč vlastní 
rozpočet 

2017/2018 ZŠ a MŠ Povrly   

Open English Club (dobrovolnický 
projekt) 

nevyčísleno   Každý školní 
rok 

SVK Ústí nad 
Labem 

Dobrovolnické 
centrum, z. s. 

Hrátky s AJ   pomůcky MŠ 2017/2018 MŠ Větrná   

Vzdělávání pedagogických a 
nepedagogických pracovníků 

vzdělávacích institucí – anglický 
jazyk 

  spolupracující 
organizace 

Každý školní 
rok 

SVK Ústí nad 
Labem 

Oxford University 
Press, Fraus, 
MacMillan 

Education, Contexta, 
ELEC 

Jazyková učebna včetně vybavení 250 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Velké 
Chvojno 

  

Rekonstrukce odborných učeben 5 180 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Stříbrnická   

Vybudování odborné jazykové 
učebny v 1. patře školní budovy 

Základní školy Tisá včetně zajištění 
bezbariérového přístupu 

500 000,00 Kč SCLLD 2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Rozvoj jazykové gramotnosti na ZŠ 
Chlumec 

2 400 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Vybavení ICT učebny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Vybavení mediální a ICT učebny 1 300 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Výuka pomocí ICT 1 626 925,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Chlumec   

Kvalitní počítačová síť – předpoklad 
moderní výuky 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Vybudování odborných učeben pro 
rozvoj klíčových kompetencí, 

konektivita a bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

 



  
 

 

5.3 Rozvoj kompetencí k polytechnickému vzdělávání  

Učitelé mají k dispozici dostatečné technické a materiální vybavení (dílny, kuchyňky, učebny polytechnické výuky). Na základních školách 

bude posíleno kariérové poradenství, polytechnická výuka a finanční gramotnost. Rozšiřování obzorů žáků prostřednictvím stáží do firem, 

exkurzí a ochutnávek oborů na školách vyšších stupňů. Cíleně zvýšená kvalifikace výchovných poradců a učitelů polytechnických 

předmětů ve vztahu k potřebám trhu práce v území, spolupráce vedoucí k rozšíření nabídky polytechnických kroužků se zapojením 

programů kariérového poradenství neziskových organizací a úřadu práce do výukových hodin. 

aktivity vedoucí k podpoře polytechnického vzdělávání  

Název projektu a stručný 
popis 

Náklady Zdroj financování Termín realizace Nositel 
projektu 

Ve spolupráci 
s…. 

Pohádkové čarování 3 000,00 Kč Pomůcky z 
rozpočtu 

2017-2018 MŠ E.Destinové   

Digitální pomůcky 30 000,00 Kč Pomůcky 
z rozpočtu  

2017-2018 MŠ E.Destinové   

Přírodovědné vzdělávání – 
Moderní výuka na středních a 

základních školách se 
začleněním žáků se 

speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

náklady nese 
realizátor 

KÚ Ústí n. L. do 2023 Gymnázium 
Jateční, (ZŠ 

Nová) 

  

Zdokonalení infrastruktury 
školy – vytvoření prostor 

umožňujících rozvoj 
klíčových kompetencí pro 

přírodní, technické a řemeslné 
obory v ZŠ Chabařovice 

náklady nese 
realizátor 

IROP do 30. 6. 2022 ZŠ Chabařovice, 
(ZŠ Nová) 

  

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů: 
Vyučující F, Ch, Př, vznik 

Centra kolegiální podpory pro 
výuku přírodovědných 

předmětů CKP 

740 548,00 Kč OP VVV 2017-2019 ZŠ Stříbrnická Spolupráce 
s ostatními CKP  



  
 

 

IKAP - Rozvíjení 
matematické, čtenářské a 

digitální gramotnosti. 
Motivace ke studiu 

technických a přírodovědných 
oborů. Společné vzdělávání. 

Společně na trhu práce. 

  OP VVV I - KAP Od roku 2018 Střední 
průmyslová 

škola stavební a 
Střední odborná 
škola stavební a 
technická, Ústí 

nad Labem, 
příspěvková 

organizace (ZŠ a 
ZUŠ Husova) 

  

Workshop - věda pro malé děti 5 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ a první 
stupeň ZŠ 

Přírodovědné vzdělávání     2017-2023 KÚ ÚL   

Vybudování učebny fyziky a 
chemie 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Vybudování školních dílen 1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Spolupráce s Gymnáziem a 
střední odbornou školou Dr. 
V. Šmejkala, UL - využívání 

výukových prostor - laboratoře 
a odborné učebny pro žáky 

ZŠ    

0,00 Kč   do 31. 12. 2023 ZŠ Vojnovičova  Gymnázium a 
SOU Dr. V. 

Šmejkala 

Vybavení učeben - dílny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ a ZUŠ 
Husova 

  

Zvýšení kvality vzdělávání v 
rámci předmětu Svět práce 

605 993,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Povrly   

Vybudování zázemí pro 
technickou dílnu zaměřenou 

na moderní technologie 

500 000,00 Kč   2018 SVKUL   

Vybavení učebny dílen 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   



  
 

 

Vybavení učebny fyziky a 
chemie 

2 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Workshop - podpora finanční 
gramotnosti 

15 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ a ZŠ 

Zdokonalení infrastruktury 
školy - vytvoření prostor 

umožňujících rozvoj 
klíčových kompetencí pro 

přírodní, technické a řemeslné 
obory 

7 000 000,00 Kč výzva č. 47 IROP 2017/2018 ZŠ Chabařovice memorandum 

Odborné učebny v ZŠ 
Petrovice 

2 000 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  

Rekonstrukce odborných 
učeben 

5 180 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Stříbrnická   

Vybavení ICT učebny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Vybavení mediální a ICT 
učebny 

1 300 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Propojení ICT a jazyků v 
systému moderního 

vzdělávání 

8 685 614,35 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Mírová   

Vybudování odborných 
učeben pro rozvoj klíčových 
kompetencí, konektivita a 

bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

 

6.1 Podpora sociálních dovedností, občanské angažovanosti a dalších klíčových kompetencí dětí a žáků 

Pedagogičtí pracovníci budou vzděláváni v umění otevřít diskuzi se žáky, vést ji, udržet ji v stanovených mantinelech, a v dovednosti 

podněcovat a pěstovat u žáků schopnost naslouchání a argumentace, bude jim zajištěna zpětná vazba vedení hodin a poskytován servis 

supervize, intervize, mentoringu a podobně. Školy vytvoří časový prostor pro diskusní hodiny žáků s učiteli, pro tematické návštěvy a 

exkurze v různých institucích a organizacích, pro tematické besedy s významnými odborníky, pracovníky různých profesí atd. Školy budou 

podporovat formování občanských postojů žáků vytvářením školních parlamentů a dalších formálních i neformálních platforem žáků. 



  
 

 

aktivity vedoucí k podpoře sociálních a občanských dovedností a dalších klíčových kompetencí žáků 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj financování Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci 
s…. 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

16 hodin_Inkluze 

54 016,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

MŠ Pastelka 

MŠ Pomněnka 

MŠ Větrná 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

16 hodin_Inkluze 

6 752,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

16 hodin_Inkluze 

33 760,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 MŠ Pohádka, 
Chlumec 

  

MŠ Vojanova 

MŠ Střekov 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

16 hodin_Inkluze 

47 264,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

16 hodin_Inkluze 

189 056,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

ZŠ Pod Vodojemem 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

16 hodin_Inkluze 

141 792,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad Labem   

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 

hodin 

13 504,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Nová   

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na 

364 608,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Pod Vodojemem   



  
 

 

inkluzi - DVPP v rozsahu 32 
hodin 

ZŠ Trmice 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 56 

hodin 

47 264,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Trmice   

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

56 340,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Vinařská   

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

788 760,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Neštěmická   

ZŠ Palachova 

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

112 680,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Klub zábavné logiky a deskových 
her pro žáky ZŠ 

518 310,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké Březno 

ZŠ E. Krásnohorské 

Klub zábavné logiky a deskových 
her pro žáky ZŠ 

138 216,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub zábavné logiky a deskových 
her pro žáky ZŠ 

1 433 981,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Školní náměstí 

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ Malečov 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 



  
 

 

Klub zábavné logiky a deskových 
her pro žáky ZŠ 

587 418,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad Labem   

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ Karla IV. 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

715 932,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké Březno 

ZŠ E. Krásnohorské 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

68 184,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

3 025 665,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Školní náměstí 

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ Malečov 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Velké Chvojno 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

ZŠ Pod Vodojemem 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

613 656,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 FZŠ Ústí nad Labem   

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ a MŠ Petrovice 

ZŠ Karla IV. 



  
 

 

„Žákovské parlamenty – inspirace 
a rozvoj“  

60 000,00 Kč Akce bude 
realizována pouze 
pokud se podaří 

získat finance 

2017/2018 FZŠ Ústí nad Labem Školní parlament 
- Základní škola, 

Teplice,U Nových 
lázní 1102 a  

CEDU  

„Setkání školních parlamentů“  20 000,00 Kč vlastní zdroje, 
MAP II 

2017/2018 FZŠ Ústí nad Labem Zájemci – 
žákovské 

parlamenty 
v rámci kraje 

Dopravní prevence 0,00 Kč zdarma - Městská 
policie 

2017/2018 MŠ Kytička   

Sběr kaštanů a žaludů   vlastní zdroje, 
rodiče 

2017 ZŠ Hluboká Lesy ČR 

Společenství praxe pro rozvoj 
sociálních a občanských 

kompetencí 

? OPVVV 2017/2018 ZŠ Fügnerova, Trmice UJEP a UP 
v Olomouci 

Dopravní výchova   Vlastní rozpočet 2017/2018 MP Ústí nad Labem   

Den Země   Vlastní rozpočet 2017/2018 ZŠ a MŠ Malečov   

Projekt Žijeme s přírodou  400 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2017/2018 
každý 
další 

školní rok 

ZŠ a MŠ Povrly   

Den Evropy – žijeme v Evropě 500 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní 
agenturou 

Žákovské parlamenty – inspirace a 
rozvoj 

90 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Neštěmická   

Solme s rozumem - rozvoj aktivit 
na podporu zdraví a prevenci 

nemocí v oblasti konzumace soli 

  výzva hlavního 
hygienika 

2017/2018 MŠ Neštěmice   



  
 

 

Zelená škola - Sběr baterií a 
drobného elektroodpadu, sběr 

starého papíru 

    2017/2018 MŠ Neštěmice   

Myšák Bertík a pan B (pan 
Bezpečný) Projekt zážitkové 
prevence v oblasti dopravní 

výchovy 

13 000,00 Kč FÚK (popř. 
hrazeno rodiči a 

z vlastního 
rozpočtu) 

2017/2018 LitCom z.s. (MŠ 
Neštěmice) 

Záštita WHO a 
BESIP 

Zajištění podmínek základního 
vzdělávání nezletilých azylantů… 

200 000,00 Kč MŠMT 2017/2018 ZŠ A. České   

Cepík – zdravý životní styl 
předškolních dětí 

1 200 000,00 Kč MŠMT, ÚK, 
MmÚL, rodiče 

2017/2018 Centrum podpory 
zdraví, z.ú. 

Norská 
univerzita Oslo, 
Zdravotní ústav 

UNL, 
Masarykova 

univerzita Brno  

Pohádkové čarování 3 000,00 Kč Pomůcky z 
rozpočtu 

2017-2018 MŠ E.Destinové   

Kytičková slavnost 3 000,00 Kč Vlastní zdroje, ve 
spolupráci s rodiči 

2018 MŠ Kytička, Pod 
Vodojemem 

SC 
Sluneta(bezplatný 

pronájem haly) 
BK Basket, 

Zumba tonic 

Předlice sobě (Kroužky, školní 
pedagogické centrum - pomoc 
učitelům, rodičům i žákům s 

potížemi ve výuce) 

220 400,00 Kč MŠMT 2017 ZŠ Školní náměstí   

Projekty dle vyhlášených 
programů Vzdělávacího centra 

TEREZA, z.ú., Praha (dlouhodobá 
spolupráce) 

    2017/2018 TEREZA, z.ú., Praha 
(ZŠ a MŠ Tisá) 

  



  
 

 

Projektový den s finanční 
gramotností  

4 000,00 Kč financování rodiči červen 
2018 

ZŠ a MŠ Povrly Finanční 
gramotnost do 

škol – Partnerský 
projekt 

yourchance o. p. 
s. a Nadace 

DRFG 

Projektový den s finanční 
gramotností  

8 000,00 Kč financování rodiči květen 
2018 

ZŠ a MŠ Povrly Finanční 
gramotnost do 

škol – Partnerský 
projekt 

yourchance o. p. 
s. a Nadace 

DRFG 
Vytvoření naučné stezky s 

informačními tabulemi kolem 
ekosystémů potok a přehrada  

700 000,00 Kč majitel přehrady, 
obec, škola – z 

environmentálních 
projektů 

2017-2019 rybářský spolek 
Povrly (ZŠ a MŠ 

Povrly) 

s obcí, majiteli 
přehrady a 
rybářským 

spolkem Povrly 

Projekt Praha  23 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2017/2018 
každý 
další 

školní rok 

ZŠ a MŠ Povrly   



  
 

 

Naše město - Výtvarné tvoření dětí      2017/2018 MŠ Neštěmice DDM a Zařízení 
pro DVPP, Ústí n. 

L., p. o. ve 
spolupráci se 

Sdružením dětí a 
mládeže TILIA, 
z.s., za podpory 
města Ústí n. L., 

DP mUL a 
projektu Zdravé 
město a místní 

Agenda 21 

Prokom - podpora žáků se SVP   KÚ ÚK 2017/2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

ZŠ Palachova 

ZŠ Velké Chvojno 

ZŠ a MŠ Petrovice 

72 hodin, Hodina Země, Vánoční 
těšení 

20 000,00 Kč vlastní zdroje, 
zákonní zástupci 

2017/2018 ZŠ A. České   

Spolupráce se ZOO Ústí nad 
Labem - zapojení žáků do 

projektových aktivit ZOO - 
využití mobilní aplikace při 

výukových programech pro školy 
- vzdělávání a ochrana přírody 

0,00 Kč   cca 2018 ZOO Ústí nad Labem 
(ZŠ Vojnovičova) 

6 ZOO ČR, 
Německo 

Žijeme společně v našem městě 10 000,00 Kč MAP II 2018 MŠ Větrná MŠ v území 

Vybudování odborných učeben 
pro rozvoj klíčových kompetencí, 

konektivita a bezbariérovost školy 

6 236 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Trmice memorandum 

 

 

 



  
 

 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů a rozšiřování kompetencí v oblasti mimořádných situací 

Vzdělávání učitelů a žáků v prevenci sociálně patologických jevů a kompetencí v oblasti mimořádných situací, zapojení do projektů 

vzájemné spolupráce škol se součástmi integrovaného záchranného systému a různými poradenskými zařízeními. Soustavná vzdělávací a 

osvětová činnost v oblasti zdravotnické první pomoci, hasičských zásahů, dopravní výchovy, chování v mimořádných a krizových situacích 

(povodně, požáry), spolupráce s jednotlivými součástmi integrovaného záchranného systému, účast škol v projektech tohoto zaměření. 

Spolupráce s Armádou ČR při propagaci významu a existence armády v současném světě. Soustavná vzdělávací a osvětová činnost v oblasti 

internetové bezpečnosti, protidrogové prevence, sexuální výchovy, výživových problémů, spolupráce s odbornými poradenskými 

institucemi, účast škol v projektech tohoto zaměření. 

aktivity vedoucí k prevenci sociálně patologických jevů a rozšiřování kompetencí v oblasti mimořádných situací 

Název projektu a stručný popis  Náklady  Zdroj financování Termín realizace Nositel 
projektu 

Ve spolupráci 
s…. 

Školní psycholog - personální 
podpora ZŠ  

672 840,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Velké 
Březno 

  

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

56 340,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Vinařská   

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

901 440,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Neštěmická   

ZŠ Palachova 

ZŠ Karla IV. 

Bezpečné klima v českých školách 
na rok 2017 

40 880,00 Kč MŠMT 2017 MŠ Motýlek Pouze MŠ 
Motýlek 

Zabezpečení mateřské školy 
Motýlek 

235 000,00 Kč MŠMT 2017/2018 MŠ Motýlek MŠ Motýlek 

S pohodou jde všechno lépe. 
Prevence záškoláctví, šikany, 

rasismu, nelegálních návykových 
látek 

80 000,00 Kč Projekt MŠMT 2017 Metodici 
prevence 

(ZŠ Hluboká) 

Školící 
instituce 

Prevence rizikového chování v 
Ústeckém kraji 

40 000,00 Kč Krajský úřad 
Ústeckého kraje 

2017 KÚ/ ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Nenech to být   MŠMT 2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  



  
 

 

Deštník - program prevence SPJ - 
výjezd na 3 dny 

cca 750 Kč na 
žáka 

vlastní, někdy projekt 
prevence - UL 

průběžně - každý 
školní rok 

ZŠ 
Vojnovičova  

  

Hledám se a pracuji na sobě 10 000,00 Kč Rozpočet Ústec. kraje – 
Program prevence na 

r. 2017 

2017 ZŠ a MŠ Tisá Spolek 
„Kvalitní život, 

z.s.“, Tisá 
Prevence soc. patol. jevů  50 000,00 Kč Rozpočet Ústec. kraje – 

Program prevence na 
r. 2017 

2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Prevence soc. patol. jevů 50 000,00 Kč MŠMT– Program 
prevence na r. 2018 

2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Začít znovu – projekt pro děti, 
mladistvé a mladé dospělé, kteří 

mají potíže s chováním nebo 
porušili zákon 

334 000,00 Kč Agrofert, Prevence 
kriminality 

2017 Spirála, 
Ústecký kraj, 

z.s. 

  

Zdravá rodina 98 600,00 Kč Ústecký kraj (MPSV), 
Město ÚL 

2017 Spirála, 
Ústecký kraj, 

z.s. 

  

Dítě, škola, společnost 
dlouhodobý a systematický 

program primární prevence na 
základních a středních školách  

dle zakázky Školy, OSPOD 2016 Spirála, 
Ústecký kraj, 

z.s. 

Základní a 
střední školy, 

OSPOD 

Pravidelné volnočasové a kulturní 
aktivity v dětském oddělení 

(prevence sociálně patologických 
jevů) 

25 000,00 Kč vlastní Každý kalendářní 
rok 

SVK Ústí nad 
Labem 

  

Dopravní prevence 0,00 Kč zdarma - Městská 
policie 

2017/2018 MŠ Kytička   

Dopravní výchova   Vlastní rozpočet 2017/2018 MP Ústí nad 
Labem 

  

Solme s rozumem - rozvoj aktivit 
na podporu zdraví a prevenci 

nemocí v oblasti konzumace soli 

  výzva hlavního 
hygienika 

2017/2018 MŠ Neštěmice   



  
 

 

Myšák Bertík a pan B (pan 
Bezpečný) Projekt zážitkové 
prevence v oblasti dopravní 

výchovy 

13 000,00 Kč FÚK (popř. hrazeno 
rodiči a z vlastního 

rozpočtu) 

2017/2018 LitCom z.s. 
(MŠ 

Neštěmice) 

Záštita WHO a 
BESIP 

Ukázka hasičské techniky - 
Osvětová činnost v oblasti 

hasičských zásahů, 1. pomoci, 
chování v krizových situacích 

    2017/2018 SDH Povrly 
(MŠ 

Neštěmice) 

  

Kurz první pomoci pro 
pedagogické pracovníky MŠ 

15 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ 

Projekt Praha  23 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2017/2018 každý 
další školní rok 

ZŠ a MŠ 
Povrly 

  

Naše město - Výtvarné tvoření dětí      2017/2018 MŠ Neštěmice DDM a 
Zařízení pro 

DVPP, Ústí n. 
L., p. o. ve 

spolupráci se 
Sdružením dětí 

a mládeže 
TILIA, z.s., za 

podpory města 
Ústí n. L., DP 

mUL a 
projektu 

Zdravé město 
a místní 

Agenda 21 

Seminář Hodnotového vzdělávání 73 000,00 Kč MAP  2017 MAP   

 

 

 



  
 

 

6.3 Vzájemná spolupráce škol  

Podporovat vzájemnou spolupráci a propojenost všech stupňů škol (mateřských, základních, středních, vyšších odborných, vysokých). 

Umožnit dětem, žákům, studentům všech stupňů škol návštěvy, exkurze vyšších stupňů škol, vytvořit podmínky pro možnosti praktických 

činností v laboratořích, odborných učebnách, dílnách. V tomto směru vytvořit společné projekty, výrobky, vyzkoušet vzájemnou dopomoc 

starších žáků, studentů svým mladším kolegům, sdílet zkušenosti žáků apod. Využít znalostní, vědecký potenciál středních, vyšších 

odborných a vysokých škol pro rozvoj regionu, zapojit tyto školy do společných projektů. 

1) aktivity vedoucí ke zlepšení spolupráce 

2) vzniklá komunikační platforma 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj 
financování 

Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Bezplatný pronájem 2 tělocvičen 0,00 Kč ZŠ Pod 
Vodojemem 

2017/201
8 

MŠ Kytička ZŠ Pod Vodojemem 

Den návštěvy pro předškoláky   Vlastní 
rozpočet 

2018 ZŠ a MŠ Malečov   

Školní olympiáda - Soutěž ve 
sportovních disciplínách 

    2017/201
8 

MŠ Neštěmice MŠ U borovice 

Kuličkiáda - Soutěž ve cvrnkání 
kuliček 

    2017/201
8 

SDH Neštěmice pod 
záštitou hejtmana 

Ústeckého kraje (MŠ 
Neštěmice) 

MŠ v území 

Společenství praxe pro rozvoj 
sociálních a občanských kompetencí 

? OPVVV 2017/201
8 

ZŠ Fügnerova, 
Trmice 

UJEP a UP v Olomouci 

Společně ke sportu 30 000,00 
Kč 

vlastní 2017/201
8 

ZŠ Chabařovice ZŠ Petrovice, ZŠ 
Chlumec možná i další 

z venkovských škol 

EMISE – vzdělávání a osvěta   SFŽP ČR 2017/201
8 

Slezské gymnázium 
Opava (ZŠ a MŠ Tisá) 

  

Dobrá volba       SPŠS Ústí nad Labem ZŠ 



  
 

 

IKAP - Rozvíjení matematické, 
čtenářské a digitální gramotnosti. 
Motivace ke studiu technických a 
přírodovědných oborů. Společné 

vzdělávání. Společně na trhu práce. 

  OP VVV I - 
KAP 

Od roku 
2018 

Střední průmyslová 
škola stavební a 
Střední odborná 
škola stavební a 

technická, Ústí nad 
Labem, příspěvková 

organizace (ZŠ a ZUŠ 
Husova) 

  

Naše město - Výtvarné tvoření dětí      2017/201
8 

MŠ Neštěmice DDM a Zařízení pro 
DVPP, Ústí n. L., p. o. ve 
spolupráci se Sdružením 

dětí a mládeže TILIA, 
z.s., za podpory města 
Ústí n. L., DP mUL a 

projektu Zdravé město a 
místní Agenda 21 

Podpora vzájemného učení pedagogů - 
centrum kolegiální podpory v oblasti 

předčtenářské gramotnosti 

  MŠMT, EU 2018 MŠ Větrná Jihočeská univerzita 
České Budějovice 

Kurz první pomoci pro pedagogické 
pracovníky MŠ 

15 000,00 
Kč 

MAP 2017 MAP MŠ 

Zdokonalení infrastruktury školy - 
vytvoření prostor umožňujících rozvoj 

klíčových kompetencí pro přírodní, 
technické a řemeslné obory 

7 000 000,00 
Kč 

výzva č. 47 
IROP 

2017/201
8 

ZŠ Chabařovice memorandum 

Veletrh "Jak na společné vzdělávání" příprava KAP, MAP 2017 KAP, MAP Speciální ZŠ, MŠ a PŠ 
Ústí nad Labem, SPC, 

PPP Kadaň, odbor 
sociální péče 



  
 

 

Osobnostně sociální rozvoj 
pedagogických pracovníků ZŠ 

(vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a 
studentů pedagogické fakulty UJEP, 

DDM, SVK a případných dalších 
subjektů 

příprava implementac
e MAP 

2018-2020 MAP II, 
implementace MAP 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná 
setkávání 

příprava Knihovna, 
MŠ v území, 

MAP II 

2017/201
8 

SVK Ústí nad Labem MŠ v území 

Spolupráce venkovských škol mimo 
ÚL 

20 000,00 
Kč 

MAP 2017/201
8 

MAP ZŠ na venkovském 
území 

Žijeme společně v našem městě 10 000,00 
Kč 

MAP II 2018 MŠ Větrná MŠ v území 

Setkávání zástupců vzdělávacích 
zařízení - výměna zkušeností 

10 000,00 
Kč 

MAP 2017/201
8 

OMOŠ MmÚL, MAP MŠ a ZŠ 

 

6.4 Podpora kritického myšlení, mediální výchova  

Zdravě a rozumně uvažující děti a žáci s dovedností vytvořit si vlastní názor a nenechat se ovlivňovat v přílišné míře vnějšími vlivy.  

aktivity vedoucí k podpoře kritického myšlení a k osvětě v mediální výchově 

Název projektu a stručný 
popis 

Náklady Zdroj financování Termín realizace Nositel 
projektu 

Ve spolupráci s…. 

„Žákovské parlamenty – 
inspirace a rozvoj“  

60 000,00 Kč Akce bude 
realizována pouze 
pokud se podaří 

získat finance 

2017/2018 FZŠ Ústí nad 
Labem 

Školní parlament - 
Základní škola, 

Teplice, U Nových 
lázní 1102 a  CEDU – 

Centrum pro 
demokratické učení, 

o. p. s. 

„Setkání školních 
parlamentů“  

20 000,00 Kč vlastní zdroje, 
MAP II 

2017/2018 FZŠ Ústí nad 
Labem 

Zájemci – žákovské 
parlamenty v rámci 

kraje 



  
 

 

Školní časopis Buňka  40 000,00 Kč vlastní rozpočet 2017/2018 každý 
další školní rok  

ZŠ a MŠ 
Povrly 

  

Projekt Žijeme s přírodou  400 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2017/2018 každý 
další školní rok 

ZŠ a MŠ 
Povrly 

  

Den Evropy – žijeme v 
Evropě 

500 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2018/2019 ZŠ a MŠ 
Povrly 

s cestovní agenturou 

Žákovské parlamenty 90 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ 
Neštěmická 

  

Projekt Praha  23 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2017/2018 každý 
další školní rok 

ZŠ a MŠ 
Povrly 

  

 

6.5 Zdravý lokální patriotismus dětí a žáků vůči své obci, městu, regionu, zemi  

Cílem je vhodné zapojení dětí a žáků do života obcí, měst, regionu, země.  Je žádoucí jejich stabilizace v těchto místech coby budoucích 

dospělých obyvatel tohoto regionu. Zapojit děti a žáky do života obce, města a regionu formou zájmové činnosti (místní spolky a zájmové 

organizace), projektů (návrhy na zlepšení života v obci, městě, okrašlovací a zvelebující aktivity v obci, městě a nejbližším okolí, starost o 

konkrétní lokality), výstav, besed, vzájemných setkávání a akcí se sousedními školami (obcemi) atd. Spolupracovat s místními podnikateli 

a firmami, poznat jejich chod a výrobní zaměření, pořádat exkurze, společné projekty. Poznávat významné a zajímavé lidi, kteří svojí prací 

a životem dokázali o něco více než ostatní (řemeslníci, umělci, odborníci v určitých profesích, cestovatelé, sportovci atd.). Seznamovat děti 

a žáky s historií a vývojem země, města, obce, školy, významných přírodních a stavebních pamětihodností. Zapojit do spolupráce kronikáře, 

pamětníky, odborníky na danou tématiku.  

aktivity vedoucí k posílení patriotismu 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj financování Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci 
s…. 

Podpora EVVO na ZŠ SNP 20 000,00 Kč grant pro oblast 
životního prostředí a 

EVVO (projekt EMISE) 

2017 Statutární město 
ÚL (ZŠ a MŠ 

SNP) 

  



  
 

 

Den Země 21 000,00 Kč Program pro rozvoj 
eko-agro oblasti 

v Ústeckém kraji na 
období let 2017 až 

2020, vlastní zdroje 

2017 Krajský úřad 
Ústeckého kraje 
(ZŠ a MŠ SNP) 

  

Vánoce na vsi   Vlastní rozpočet 2017/2019 OÚ Malečov ZŠ a MŠ Malečov 

Sběr kaštanů a žaludů   vlastní zdroje, rodiče 2017 ZŠ Hluboká Lesy ČR 

Myslivecký kroužek   Vlastní rozpočet 2017/2018 MS Labské 
stráně Malečov 

MS Labské 
stráně Malečov 

Zelená škola - Sběr baterií a 
drobného elektroodpadu, sběr 

starého papíru 

    2017/2018 MŠ Neštěmice   

Školní časopis Buňka  40 000,00 Kč vlastní rozpočet 2017/2018 každý 
další školní rok  

ZŠ a MŠ Povrly   

Vytvoření naučné stezky s 
informačními tabulemi kolem 
ekosystémů potok a přehrada  

700 000,00 
Kč 

majitel přehrady, obec, 
škola – z 

environmentálních 
projektů 

2017-2019 rybářský spolek 
Povrly (ZŠ a MŠ 

Povrly) 

s obcí, majiteli 
přehrady a 
rybářským 

spolkem Povrly 

Žijeme společně v našem městě 10 000,00 Kč MAP II 2018 MŠ Větrná MŠ v území 

Projekt Praha 23 000,00 Kč vlastní rozpočet, rodiče 2017/2018 každý 
další školní rok  

ZŠ a MŠ Povrly   

Naše město - Výtvarné tvoření dětí     2017/2018 MŠ Neštěmice DDM, 
Sdružením dětí a 
mládeže Tilia, za 
podpory města 

Ústí nad Labem, 
Dopravního 

podniku UL a 
projektu Zdravé 
město a Místní 

Agenda 21 

 



  
 

 

6.6 Výchova k toleranci a respektu  

Děti a žáci tolerantní ke svému okolí, odlišným kulturám a respektující život ostatních lidí respektive všech živých tvorů. Děti a žáci 

tolerantně smýšlející a vyjadřující se vhodným, kultivovaným způsobem.  

aktivity podporující toleranci a respekt  

Název projektu a stručný 
popis 

Náklady Zdroj financování Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

56 340,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ Vinařská   

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

788 760,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Neštěmická   

ZŠ Palachova 

Sociální pedagog - personální 
podpora ZŠ  

112 680,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Noc skřítků   Vlastní rozpočet 2017 ZŠ a MŠ Malečov   

S pohodou jde všechno lépe. 
Prevence záškoláctví, šikany, 

rasismu, nelegálních 
návykových látek. Aktivity 

pro učitele i žáky 

80 000,00 Kč Projekt MŠMT 2017 Metodici prevence Školící instituce 

Zajištění podmínek 
základního vzdělávání 

nezletilých azylantů 

200 000,00 Kč MŠMT 2017/2018 ZŠ A. České   

Vytvoření naučné stezky s 
informačními tabulemi kolem 
ekosystémů potok a přehrada  

700 000,00 Kč majitel přehrady, 
obec, škola – z 

environmentálních 
projektů 

2017-2019 rybářský spolek 
Povrly (ZŠ a MŠ 

Povrly) 

s obcí, majiteli 
přehrady a 

rybářským spolkem 
Povrly 

Seminář Hodnotového 
vzdělávání 

73 000,00 Kč MAP  2017 MAP   

 

 



  
 

 

7.1 Podpora podnikavosti, iniciativy a kreativity  

Přivést žáky nenásilnou formou zpět k podnikavosti, iniciativě a kreativitě. Vytvořit podmínky pro žákovské projekty (sociální, 

polytechnické, politické apod.), které umožní seberealizaci s veškerou mírou odpovědnosti a napomohou přirozenému rozvoji finanční 

gramotnosti, logického myšlení, samostatného uvažování a vyvozování souvislostí, pochopení mezilidských vztahů a principů fungování 

lidské společnosti.  

aktivity podporující podnikavost, iniciativu a kreativitu 

Název projektu a stručný 
popis 

Náklady Zdroj 
financování 

Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Naše město - výtvarné tvoření 
dětí  

    2017/2018 DDM (MŠ 
Skalnička) 

DDM, Sdružením dětí 
a mládeže Tilia, za 

podpory města Ústí 
nad Labem, 

Dopravního podniku 
UL a projektu Zdravé 

město a Místní Agenda 
21 

Výživa hrou - týdenní projekt 
pro všechny žáky školy 

60 000,00 Kč rodiče, vlastní 
rozpočet 

2017/2018 každý 
další školní rok 

ZŠ a MŠ Povrly Zdravá pětka a 
Nadačním fond Albert 

Hledám se a pracuji na sobě 
(IV. dětská konference, 
vzdělávání preventisty) 

10 000,00 Kč Rozpočet ÚK – 
Program prevence 

na r. 2017 

2017 ZŠ a MŠ Tisá Spolek „Kvalitní život, 
z.s.“, Tisá 

Prevence soc. patol. jevů (V. 
dětská konference) 

50 000,00 Kč Rozpočet ÚK – 
Program prevence 

na r. 2018 

2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Metoda vzdělávání pro rozvoj 
podnikavosti, iniciativy a 

kreativity 

  STAGES 2017/2018 ICUK, projekt 
STAGES 

zapojené ZŠ 

Kytičková slavnost 3 000,00 Kč Vlastní zdroje, ve 
spolupráci s rodiči 

2018 MŠ Kytička SC Sluneta, BK Basket, 
Zumba tonic 



  
 

 

Projekt Žijeme s přírodou  400 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2017/2018 každý 
další školní rok 

ZŠ a MŠ Povrly   

Den Evropy – žijeme v Evropě 500 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní agenturou 

Pohádková chaloupka 2 972 088,00 Kč OPZ 2017/2018 Rodinné centrum 
Pohádková 

chaloupka, z.s. 

  

Workshop - věda pro malé děti 5 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ a první stupeň ZŠ 

Dobrá volba       SPŠS Ústí nad 
Labem 

ZŠ 

Vybudování školních dílen 1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Spolupráce se ZOO Ústí nad 
Labem - zapojení žáků do 

projektových aktivit ZOO - 
využití mobilní aplikace při 
výukových programech pro 
školy - vzdělávání a ochrana 

přírody 

0,00 Kč   cca 2018 ZOO Ústí nad 
Labem (ZŠ 

Vojnovičova) 

6 ZOO ČR, Německo 

Vybavení učeben - dílny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ a ZUŠ Husova   

Zvýšení kvality vzdělávání v 
rámci předmětu Svět práce 

605 993,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Povrly   

Školní časopis Buňka  40 000,00 Kč vlastní rozpočet 2017/2018 každý 
další školní rok  

ZŠ a MŠ Povrly   

Vybavení učebny dílen 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Workshop - podpora fianční 
gramotnosti 

15 000,00 Kč MAP 2017 MAP MŠ a ZŠ 

Odborné učebny v ZŠ 
Petrovice 

2 000 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ 
Petrovice 

  



  
 

 

Seminář Hodnotového 
vzdělávání 

73 000,00 Kč MAP  2017 MAP   

Zdokonalení infrastruktury 
školy - vytvoření prostor 

umožňujících rozvoj 
klíčových kompetencí pro 

přírodní, technické a řemeslné 
obory 

7 000 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Chabařovice memorandum 

 

7.2 Propracované kariérové poradenství, uplatnění absolventů na trhu práce  

Cílem je vytvořit vhodné podmínky pro přechod žáků ze základních škol na střední školy, případně na vyšší školy a univerzity a následně 

pak bezproblémové uplatnění absolventů těchto škol na trhu práce. Představovat žákům v rámci vzdělávání různé druhy činností a 

zaměstnání tak, aby byli schopni posoudit, jakým směrem by se v životě rádi ubírali. Vytvořit prostor pro sledování předpokladů a ambicí 

dětí s akcentem na jejich další rozvoj a využití. Posílit jazykovou gramotnost žáků a přizpůsobit výuku pro praktické využití cizího jazyka. 

1) dostupné kariérové poradenství 

2) navázaná spolupráce se souvisejícími partnery v oblasti zaměstnanosti 

Název projektu a stručný 
popis 

 Náklady  Zdroj financování Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Hledám se a pracuji na sobě 
(IV. dětská konference, 
vzdělávání preventisty) 

10 000,00 Kč Rozpočet Ústec. 
kraje – Program 
prevence na r. 

2017 

2017 ZŠ a MŠ Tisá Spolek „Kvalitní 
život, z.s.“, Tisá 

Vybudování učebny fyziky a 
chemie 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod 
Vodojemem 

  



  
 

 

IKAP - Rozvíjení 
matematické, čtenářské a 

digitální gramotnosti. 
Motivace ke studiu 

technických a přírodovědných 
oborů. Společné vzdělávání. 

Společně na trhu práce. 

  OP VVV I - KAP Od roku 2018 Střední 
průmyslová škola 
stavební a Střední 

odborná škola 
stavební a 

technická, Ústí nad 
Labem, 

příspěvková 
organizace (ZŠ a 

ZUŠ Husova) 

  

Vybavení učebny fyziky a 
chemie 

2 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Dobrá volba     průběžně SPŠS Ústí nad 
Labem 

ZŠ 

Rekonstrukce odborných 
učeben 

5 180 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Stříbrnická   

Vybavení ICT učebny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Vybavení mediální a ICT 
učebny 

1 300 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Výuka pomocí ICT 1 626 925,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Chlumec   

Zdokonalení infrastruktury 
školy - vytvoření prostor 

umožňujících rozvoj 
klíčových kompetencí pro 

přírodní, technické a řemeslné 
obory 

7 000 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Chabařovice memorandum 

 

 

 

 



  
 

 

8.1 Rozvoj všestranné připravenosti dětí a žáků   

Rozvoj všestranné přípravy dětí a žáků, smysluplné využití volného času, oboustranné a vzájemné doplňování školního a zájmového 

vzdělávání ve prospěch vědomostní, tvůrčí a sociální úrovně dětí a žáků, nalezení vhodných aktivit zejména pro děti a žáky z nepodnětného 

prostředí vyloučených lokalit.  

nabídka volnočasových aktivit 

Název projektu a stručný popis Náklady Zdroj financování Termín 
realizace 

Nositel projektu Ve spolupráci 
s…. 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

518 310,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké Březno 

ZŠ E. Krásnohorské 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

138 216,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

1 848 629,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Hluboká   

ZŠ Školní náměstí 

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ a MŠ Malečov 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

FZŠ Ústí nad Labem 



  
 

 

ZŠ a MŠ Nová 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro žáky ZŠ 

34 554,00 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Karla IV.   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  621 972,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   

ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ Neštěmická 

ZŠ Řehlovice 

ZŠ Vinařská 

ZŠ Velké Březno 

ZŠ E. Krásnohorské 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  138 216,00 Kč OP VVV - šablony 2016-2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  1 347 606,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ Školní náměstí   

ZŠ Stříbrnická 

ZŠ Vojnovičova 

ZŠ Chabařovice 

ZŠ a MŠ Malečov 

ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Palachova 

ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 

ZŠ Mírová 

FZŠ Ústí nad Labem 

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ Pod Vodojemem 

Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních 

schopností u dětí v MŠ 

25 320,00 Kč OP VVV - šablony 2017/2018 ZŠ a MŠ Malečov   

202 560,00 Kč OP VVV - šablony 2017 ZŠ a MŠ Povrly   



  
 

 

Prevence logopedických vad a 
problémů komunikačních 

schopností u dětí v MŠ 

ZŠ a MŠ Libouchec 

MŠ Pohádka, 
Chlumec 

MŠ Pastelka 

MŠ Trmice 

Zdravý životní styl   Pomůcky 
z rozpočtu  

2017/2018 MŠ E.Destinové S rodiči 

Tancujeme s písničkou, Balanční 
míče, Šikulka, "Kytička sportuje" 
(Zumba, basketbalová přípravka) 

  vlastní 2017/2018 MŠ Kytička   

"Hbitý jazýček" - logopedická 
prevence 

3 000,00 Kč vlastní 2017/2018 MŠ Kytička   

Všeználkova olympiáda   vlastní zdroje 2017/2018 ZŠ Hluboká   

Přírodovědný kroužek   Vlastní rozpočet 2017/2018 ZŠ a MŠ Malečov   

Podpora mimoškolních aktivit – 
kroužků organizovaných školou 

(pěvecký sbor, šachový, 
modelářský, badmintonový, 

sportovní) – nákup materiálu pro 
činnost kroužků, financování 

cestovného 

15 000,00 Kč   2017/2018 ZŠ a MŠ Povrly   

Svět nekončí za vrátky, cvičíme 
se zvířátky 

  pomůcky od České 
obce sokolské 

2017/2018 MŠ Větrná Česká obec 
sokolská 

Zdravý úsměv   pomůcky MŠ 2017/2018 MŠ Větrná   

Voda znamená život 1 000,00 Kč vlastní 2017/2018 MŠ Větrná   

Externí družina a provozování 
dětských táborů 

6 000 000,00 Kč OPZ 2017/2018 Rodinné centrum 
Pohádková 

chaloupka, z.s. 

  

Recyklohraní, CO 2 Liga, Sběr 
papíru 

    2017/2018 ZŠ A. České   



  
 

 

Výživa hrou - týdenní projekt 
pro všechny žáky školy 

60 000,00 Kč financování rodiči a 
z vlastního rozpočtu 

2017/2018 
každý další 
školní rok 

ZŠ a MŠ Povrly Zdravá pětka a 
Nadační fond 

Albert 
Pravidelné tematické besedy 

(cestopisy, genealogie, literatura, 
náboženství, historie apod.) 

  vlastní Každý rok SVK Ústí nad Labem   

Rekonstrukce ZŠ pro 
vybudování bezbariérové 

infrastruktury 

1 999 893,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Libouchec   

Svět nekončí za vrátky, cvičíme 
se zvířátky  

    2017/2018 Česká obec sokolská 
pod záštitou MŠMT 

(MŠ Neštěmice) 

  

Cepík – zdravý životní styl 
předškolních dětí 

1 200 000,00 Kč MŠMT, ÚK, MmUL, 
rodiče 

2017/2018 Centrum podpory 
zdraví, z.ú. 

Norská 
univerzita Oslo 

– metodická 
spolupráce, 

výzkum. 
Zdravotní 

ústav UNL – 
odborná 

spolupráce, 
Masarykova 

univerzita Brno 
– odborná 

spolupráce, 
výzkum. 

Předlice sobě (Kroužky, školní 
pedagogické centrum - pomoc 
učitelům, rodičům i žákům s 

potížemi ve výuce) 

220 400,00 Kč MŠMT 2017 ZŠ Školní náměstí   

Společenství praxe pro rozvoj 
sociálních a občanských 

kompetencí 

? OPVVV 2017/2018 ZŠ Fügnerova, Trmice UJEP a UP 
v Olomouci 



  
 

 

Myšák Bertík a pan B (pan 
Bezpečný) Projekt zážitkové 
prevence v oblasti dopravní 

výchovy 

13 000,00 Kč FÚK (popř. hrazeno 
rodiči a z vlastního 

rozpočtu) 

2017/2018 LitCom z.s. (MŠ 
Neštěmice) 

Záštita WHO a 
BESIP 

Jazyková učebna včetně vybavení 250 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ Velké Chvojno   

Rekonstrukce a vybavení center 
ekologické výchovy, učeben a 

jiných zařízení pro účely EVVO 

50 000,00 Kč - 
500 000,00 Kč 

MŽP 2018-2020 ZŠ A. České   

Vybudování přístavby 
multifunkční polytechnické 

žákovské dílny u školní budovy 
Základní školy Tisá  

6 000 000,00 Kč IROP 2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Vytvoření odborné učebny 
přírodovědných předmětů ve 2. 
patře školní budovy Základní 

školy Tisá včetně zajištění 
bezbariérového přístupu 

500 000,00 Kč vyhledávání 
dotačních možností  

2018/2019 ZŠ a MŠ Tisá   

Den Evropy – žijeme v Evropě 500 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní 
agenturou 

Pohádková chaloupka - dětská 
skupina pro děti ve věku 1-7 let 

2 972 088,00 Kč OPZ 2017/2018 Rodinné centrum 
Pohádková 

chaloupka, z.s. 

  

Vybudování učebny fyziky a 
chemie 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod Vodojemem   

Vybudování školních dílen 1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Pod Vodojemem   

Vybavení učeben - dílny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ a ZUŠ Husova   

Vybudování odborné jazykové 
učebny v 1. patře školní budovy 

Základní školy Tisá včetně 
zajištění bezbariérového 

přístupu 

500 000,00 Kč SCLLD 2018 ZŠ a MŠ Tisá   



  
 

 

Zvýšení kvality vzdělávání v 
rámci předmětu Svět práce 

605 993,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Povrly   

Vybavení učebny dílen 1 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Vybavení učebny fyziky a 
chemie 

2 500 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Vinařská   

Kvalitní počítačová síť – 
předpoklad moderní výuky 

1 200 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Chlumec   

Podpora inkluzivního vzdělávání 
v Ústí nad Labem 

7 188 148 OP VVV 2016-2019 Magistrát města Ústí 
nad Labem (ZŠ 

Stříbrnická) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Hlavní, Člověk 
v tísni 

Rekonstrukce odborných učeben 5 180 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017-2020 ZŠ Stříbrnická   

Odborné učebny v ZŠ Petrovice 2 000 000,00 Kč SCLLD 2017/2018 ZŠ a MŠ Petrovice   

Žijeme společně v našem městě 10 000,00 Kč MAP II 2018 MŠ Větrná MŠ v území 

Vybavení mediální a ICT učebny 1 300 000,00 Kč dle dotačních 
možností 

2017/2018 ZŠ Rabasova   

Podpora inkluzivního vzdělávání 
v Ústí nad Labem 

8 555 823,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města Ústí 
nad Labem (ZŠ 

Hlavní) 

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ 

Stříbrnická, 
Člověk v tísni 

Podpora inkluzivního vzdělávání 
v Ústí nad Labem 

4 783 901,00 Kč OP VVV 2016-2019 Magistrát města Ústí 
nad Labem (ZŠ A. 

České) 

MMUL, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 
Hlavní, Člověk 

v tísni 
Vybavení ICT učebny 1 500 000,00 Kč dle dotačních 

možností 
2017-2020 ZŠ Vinařská   

Zdokonalení infrastruktury 
školy - vytvoření prostor 

umožňujících rozvoj klíčových 
kompetencí pro přírodní, 

technické a řemeslné obory 

7 000 000,00 Kč IROP 2017/2018 ZŠ Chabařovice memorandum 



  
 

 

8.2 Rozvoj fyzické kondice dětí a žáků 

Zlepšení fyzické kondice dětí, žáků a mládeže, vhodné využívání volného času, nalezení vhodných sportovních aktivit nejen pro děti a 

mládež z nepodnětného prostředí vyloučených lokalit, ve kterých není dostatečné materiální a technické zázemí pro aktivní sport. 

aktivity zaměřené na fyzický rozvoj dětí a žáků 

Název projektu a stručný 
popis 

Náklady Zdroj financování Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky 

  Česká obec 
sokolská – nová 

nabídka 

Od 9/2017 ČOS (MŠ Kytička) ČOS 

„Zdraví, pohyb, písnička, 
to je naše školička" 

34 658,00 
Kč 

Statutární město 
ÚL, MŠ Motýlek 

2016/2017 MŠ Motýlek ZŠ a Domov seniorů 

„Dejme šanci zdravíčku, 
nehazarduj človíčku“ 

46 500,00 
Kč 

Statutární město 
ÚL 

2017/2018 MŠ Motýlek ZŠ a Domov seniorů, MP a 
hasiči 

Mezitřídní sportovní 
soutěže 10 disciplín  

11 000,00 
Kč 

vlastní zdroje, 
rodiče 

2017/2018 ZŠ Hluboká Rodiče, učitelé 

Hodina pohybu navíc   MŠMT 2017/2018 ZŠ Hluboká MŠMT 

Liga miniházené   Klub házené 2017/2018 ZŠ Hluboká Klub házené 

Sportovní kroužky 70 000 Kč vlastní zdroje, 
rodiče 

2017/2018 ZŠ Hluboká Rodiče, učitelé 

Veselé zoubky   DM, město, škola 2017/2018 ZŠ Hluboká DM 

Ovoce a zelenina do škol   EU průběžně ZŠ Pod Vodojemem   

Školní mléko   EU průběžně ZŠ Pod Vodojemem   

IS-PLAVÁNÍ 30 240,00 
Kč 

MŠMT 2017/2018 ZŠ Pod Vodojemem   

Ovoce a zelenina do škol   MŠMT 2017 ZŠ Školní náměstí   

Zdravá záda s S-ballem 34 200,00 
Kč 

Zdravé město a 
místní Agenda 21 
Ústí nad Labem, 

rodiče 

2017/2018 Statutární město ÚL lékař, fyzioterapeuti + 
Vyšší odborná škola 

zdravotní a UJEP 



  
 

 

Plavání na ZŠ SNP 6 18 480,00 
Kč 

dotační program 
MŠMT 

2017 MŠMT   

Ovoce do škol, Mléko do 
škol 

  EU průběžně ZŠ a ZUŠ Husova   

Rozvojový program: IS 
Plavání, příspěvek na 

dopravu 

6 370,00 
Kč 

MŠMT 2017 ZŠ a ZUŠ Husova   

Zotavovací pobyt 
v přírodě  

30 000,00 
Kč 

Program PAŽIT 
na r. 2018 

2018 ZŠ a MŠ Tisá   

Lyžařský výcvik žáků   Vlek a zázemí 
poskytnut škole 

bezplatně 

2017/2018 ZŠ a MŠ Tisá Lyžařský oddíl Tisá 

Výstavba multifunkčního 
hřiště 

  vlastní rozpočet, 
dotace 

2017 Obec Malečov (ZŠ, 
MŠ Malečov) 

  

Atletika pro děti do škol   Vlastní rozpočet 2017/2018 Atletika pro děti (ZŠ a 
MŠ Malečov) 

  

Zdravý životní styl   Pomůcky 
z rozpočtu  

2017/2018 MŠ E.Destinové rodiče 

Tancujeme s písničkou, 
Balanční míče, Šikulka, 

"Kytička sportuje" 
(Zumba, basketbalová 

přípravka) 

  vlastní 2017/2018 MŠ Kytička   

Bezplatný pronájem 2 
tělocvičen 

  ZŠ Pod 
Vodojemem 

2017/2018 MŠ Kytička ZŠ Pod Vodojemem 

Všeználkova olympiáda   vlastní zdroje 2017/2018 ZŠ Hluboká   

Rodinný desetiboj, běh do 
schodů, vítání 
předškoláků 

14 000,00 
Kč 

vlastní zdroje 2017/2018 ZŠ Hluboká rodiče 



  
 

 

Podpora mimoškolních 
aktivit – kroužků 

organizovaných školou 
(pěvecký sbor, šachový, 

modelářský, 
badmintonový, sportovní) 

– nákup materiálu pro 
činnost kroužků, 

financování cestovného 

15 000,00 
Kč 

  2017/2018 škola   

Školní olympiáda - Soutěž 
ve sportovních 

disciplínách 

    2017/2018 MŠ Neštěmice MŠ U borovice 

Kuličkiáda - Soutěž ve 
cvrnkání kuliček 

    2017/2018 SDH Neštěmice pod 
záštitou hejtmana 

Ústeckého kraje (MŠ 
Neštěmice) 

MŠ v území 

Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky 

  pomůcky od 
České obce 

sokolské 

2017/2018 MŠ Větrná Česká obec sokolská 

KLILO - spolupráce ZŠ a 
VŠ - zaměřeno na 

pohybové aktivity - Tv, 
Dv, Hv 

0,00 Kč   2017/2018 ZŠ Vojnovičova  UJEP  

Společně ke sportu 30 000,00 
Kč 

vlastní 2017/2018 ZŠ Chabařovice ZŠ Petrovice, ZŠ Chlumec  

Výživa hrou  60 000,00 
Kč 

vlastní zdroje, 
rodiče 

2017/2018 každý 
další školní rok 

ZŠ a MŠ Povrly Zdravá pětka a Nadační 
fond Albert 

Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky  

    2017/2018 Česká obec sokolská 
pod záštitou MŠMT 

(MŠ Neštěmice) 

  

Kytičková slavnost 3 000,00 
Kč 

Vlastní zdroje, 
rodiče 

2018 MŠ Kytička SC Sluneta, BK Basket, 
Zumba tonic 



  
 

 

Společenství praxe pro 
rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí 

? OPVVV 2017/2018 ZŠ Fügnerova, Trmice UJEP a UP v Olomouci 

 

Work - out hřiště. Vital cities – strategie využití veřejného prostranství pro aktivní trávení volného času (volné lekce jógy v parku apod.). 

Parky v pohybu (lekce zdarma pro děti a seniory).  

 

9.1 Rozvoj vzájemné spolupráce se zahraničními partnery  

Ve spolupráci s příslušnými institucemi, nadacemi apod. aktivně vyhledávat zahraniční partnerské školy a školská zařízení pro vhodnou 

přeshraniční spolupráci. Společně realizovat výměnné pobyty různého zaměření (vzdělávací, kulturní, sportovní atd.), soutěže, turnaje, 

poznávací zájezdy a exkurze. Pro tyto aktivity vyhledávat rovněž příslušné dotační finanční zdroje a programy. V případě existence 

partnerské příhraniční spolupráce mezi obcemi nastartovat, zintenzívnit spolupráci mezi školami a školskými zařízeními. Vyhledávat 

možnosti a realizovat zahraniční jazykové pobyty žáků s cílem zvýšení jazykové vybavenosti žáků. Všechny výše uvedené aktivity využít 

také ve prospěch pedagogických pracovníků s cílem zkvalitnění jejich jazykové úrovně. Hlavním užitkem je rozšiřování obzorů a 

zdokonalení jazykového vybavení dětí a pracovníků školských zařízení, aktivní příhraniční spolupráce škol odpovídajících typů, vzájemné 

využívání pedagogických a profesních poznatků. 

aktivity se zahraničními partnery 

Název projektu a stručný 
popis 

 Náklady  Zdroj 
financování 

Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Sousední světy 
Nachbarwelten 

  Tandem 2017/2018 MŠ Petrovice Koordinační 
centrum česko- 

německých výměn 
Plzeň 

Zahraniční dobrovolníci v 
knihovně 

193 000,00 Kč Erasmus+ 2017/2018 SVKUL Erasmus+ 

Výměnné pobyty s 
Montessori Schule 

Chemnitz 

  financováno 
německou 

stranou 

průběžně ZŠ Vojnovičova  Montessori Schule 
Chemnitz 



  
 

 

Erasmus - projekt 
eTwinning - výměna 

zkušeností s výukou Dv v 
rámci EU 

  EU  2016 - červen 2018    ZŠ Vojnovičova  další školy z 
různých zemí  

Přeshraniční spolupráce – působení Dobrovolnického centra. 

 

9.2 Podpora výchovy dětí a žáků k poznávání a toleranci odlišných životních a kulturních hodnot  

Cílem je podporovat výchovu dětí a žáků k poznávání a toleranci odlišných životních a kulturních hodnot, rozšiřování obzorů dětí, žáků a 

pracovníků školských zařízení. 

aktivity se zahraničními partnery 

Název projektu a stručný 
popis 

 Náklady  Zdroj financování Termín realizace Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Sousední světy 
Nachbarwelten 

  Tandem 2017/2018 Mateřská škola 
Petrovice 

Koordinační centrum 
česko- německých 

výměn Plzeň 
Zahraniční dobrovolníci v 

knihovně 
193 000,00 Kč Erasmus+ 2017/2018 SVK Ústí nad 

Labem 
Erasmus+ 

Zajištění podmínek 
základního vzdělávání 

nezletilých azylantů 

200 000,00 Kč MŠMT 2017/2018 ZŠ A. České   

Výměnné pobyty s 
Montessori Schule 

Chemnitz 

  financováno 
německou stranou 

průběžně ZŠ Vojnovičova  Montessori Schule 
Chemnitz 

Erasmus - projekt 
eTwinning - výměna 

zkušeností s výukou Dv v 
rámci EU 

  EU  2016 - červen 
2018    

ZŠ Vojnovičova  další školy z různých 
zemí  

Den Evropy – žijeme v 
Evropě 

500 000,00 Kč vlastní rozpočet, 
rodiče 

2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní agenturou 

 



  
 

 

Sekce Jeden svět (www.jedensvet.cz) - Realizujeme festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět. Každý rok probíhají školní 

a večerní projekce v Ústí nad Labem navštíví cca 2500 žáků a mladých lidí. Po školních a po některých večerních projekcích probíhají 

tematické debaty s odborníky. Promítej i ty! (www.promitejity.cz) - program, v kterém je možné zdarma a legálně pouštět vybrané 

dokumentární filmy širokému publiku.  

 V minulosti byly školy zapojeny do zahraničního projektu, kde měli ředitelé možnost vycestovat do Finska a nahlédnout do 

tamních škol – veliký přínos do praxe – takové aktivity by chtěli zopakovat. 

        

 

http://www.jedensvet.cz/

